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ZREHABILITOWANY BAŁKAN
(Jen.) P o lw yse i bałkańsk. ;ak dlu 

to  paimi f̂ttaTuy, nie cieszył się najlep
szą reputacja w  świecie poJUye/nym. 
M ów iło sśe o kotle bałkańskim, o sfo- 
orunkach nałkańsdf ah —  a określeniia te 
dawały do zjozur.jenia, że sytuacja w 
tej części Europy daleka jest od spoko 
ju i Suaintli/jdCji i że zawsze Itroże sie 
tam zdarzyć coś, co będzie groinem 
di a pokoju  ś wiato.

Pow odów  uzasadniających is-toicnie 
takiej reputacji było w  ostatnich 
czasach aż nadlto. Jeżeli wielka w< jnia 
światowa, była straszliwem trzęsieni em 
ziemi ogarrniającein niemal cały świiart. 
to najpjferw za irżała ziemia na P ó łw y  
spie bałkańskim. Przesilenie polityczne 
z pftrwó&u mifksji Bośnji przez Austrię, 
'jedna wojna bałkańska będąca atakiem 
na Turcję, druga, w  której dotjchcza- 
sowi sprzymierzeńcy Serbia, .Rumunia, 
Grecja, zwiróciłii się przeciw  główne
mu zw ycięzcy z woiny poprzedniej, 
przeciw  Bułgamj, to byiły etapy poprze 
dzauąoe wybuch wielkiej wojpy.

Znów pierwszs dzwon na alarm za
dźwięczał głucho w  Sarajewie, m|e- 
śere, w  ktorem od kul spiskowca P rkv 
czipa padł austriacki następca tronu... 
ł  Jltampitimr auslniackiŁ wystosowiarrc 
pod adresem Sierbji zadecydowało o 
wybudhu wojny śyniaitoswej. I można po 
wiedzieć, że  tak. jak wojna zaczęła sie 
na Baiłkanae, tak i tam rozebrzmial 
jńerw &zy sygnał zwiastujący jej zaikoó 
ozenie, zwycięstw© koalicji nad pań
stwami oentrałmemi. Załamanie sie irom 
tu bułgarsitiego, pochód naprzód wojsk 
koalicyjnych pod dowództwem gen, 
Fraimche d'f,sperey było znakiem, że 
cJiSizy opór jest beznadziejny, stało sie 
hasłem rozpadnięcia się Austrii ' prze
wrotu w  Niemczech,

A  poiiem już w  okresie power Salskim 
'cały szereg nowych starć i napięć na 
ba l kanie. Wiieflka w  ojna między Grec ja 
cją próbującą zrealizować bezskuicoz- 
niie swoją „megale idea1', wielką idee 
przerzucenia się dto Azji —  a Turnica- 
zakończona zwycrięstiwem te., ostatniej. 
Potem  naprężenie o poważnym nieraz 
'Cńa-aMerze między Buigair^ a jej są
siadami. przediewszystkiem Jugosła- 
Wją, chwilami i Grecją. Potem wewne 
trzne orzemiany, wstrząsy i przewro
t y  w poszczególnych państwach. Krwa 
■we p izew roty w  Bułgarii związane z 
nazwiskiem Stiainbołijskiego, z jego 
dojściem do władzy _ z jego upadkiem 
i zamordowaniem. Przew roty i gw a ł
towne walki wewnętrzne w  Grecji. Za 
cięte zmagama się patoji i szczepów w  
Jugioisiawiń, zakończone proklamawa- 
irwem królewskiej dyktatury króla Alle 
k sam dra dążącej do intenzywnej j szyb 
kiej unifikara i części składowych pań
stwa i jego szczepów w jedna całość. 
W reszcie przesilenia rządowe i przesi 
lenia na tronie w Rumunii. Dodajmy do 
iego długoletnie niepokoje, walki i za
machy w  Albanii, znajdujące i sie dziś 
pod faWycztnjnm protektoratem i kon
trolą W łoch; dodajmy miń lub w ię
cej jawne a tradycyjne na 'ym  tere
nie interwencje wielkich państw An- 
sjj'. flrancfl t W łoch ,a oicrzymanjy 
splot stosunków i rywtlizaeji niesłycha 
me skomplikowanych, niepozw siaja- 
-ych przewidzieć najbliższej przy- 
szłości, każących liczyć się zawsze z 
jakimś wybuchem.

I ot© teraz jesteśmy świadkami,’  że 
ten Bałkan, cieszący się dotąd tak zła 
opinją, podejmuje skutecznie prace 
nad swoją rehabilitacja, nad siabafiaa- 
cją stosunków. nad zabezpieczeniem 
j/okoju w  tej części Europy, P ierw szy 
wielki etap ^ostal już osiągnięty a 
znaczenie jego zamanifestowano uro
czystym charakterem podpisania paktu 
bałkańskiego w  Atein«ch między repre 
zen tarotami Grecji, Tuoji, Jugosławii J 
Rumunii.

Ab, do tego doprowadzić trzeba było 
długiej pracy oczyszczającej grunt z 
ruin i przygotowującej teren pojedna

nia. Jednym z wielkich etap-w  tui tej 
droaze było pełne pojednanie między 
dotychczasowymi wrogami Grecją i 
Tuicją, dokonane dzięki kierownikom 
polityki zagranicznej obu państw, Vc- 
nizeiosowi i Tewfik-Ruszdi Paszw a 
Podjęte po upadku w ’elkiego liberalne
go polityka greckiego przez jego ra- 
stępców Tsaldarisa i Maximosa. lane 
tiudności w  ramach czterech państw 
podpisujących pakt me b y ły  zbyt w iel
kie

Najtrudniejsze natomiast problemy 
1 kwestje stosunków bułgarsko-iugosto- 
I wiańskich i sprawę Albanii, pozosta-

Oddziały wojskowe z  Francji i Anglii
kroczyć będą za  trum ną Alberta I.
Paryż, 20 lutego. (P A T ) Rząd fran

cuski postanowił wysiać do Brukseb 
celem wzięcia udziału w pogrzebie fcró 
ia Alberta I., kompanie honorową jńc 
cnoty ze sztandarem oraz oddział 
strzelców marynarki .cł!a podkreśleniu 
współdziałania wojsk belgijskich z 
francuskimi marynarzami, w  czasie 
walk nad Izcrą i pod Ypers. Organtza 
cje b. kombatantów wysiany również 
swe delegacie u awoczysP-śo: pogrze 
bo we.

Rzym, 20 lutego. (P A T ) Następca 
tronu włoskiego ks. Humberr w yje-

I chał w uccy do Brukseli celem wzię
cia udziału w pogzóbie króla Alberta.

Waszyngton, 20 lutego. (P A T ) Izba 
Reprezentantów przyjęto rezolucję w y  
rażaiącą swó.i giębók: żal z  powuik 
iragiiczpcgo zgonu któla Alberta trefgiu 
-kiego.

Londyn, 20 lutego. (P A T ) Na pogrzeb 
króla Alberta w yieczfe z Angpi oddział 

: 5 pułku diraigouów gwaudry. ktorogo 
; zmarły monarcha był szefem. Od- 
; dział składać ^  obędzie z  7 oftoerów, 
! 100 żołnierzy i orkiestry pulicotwęj.

W Niemczech wznowiono bojkot
sklepów  i firm  ży d o w s k ic h .

Lipsk, 20 lutego. (P A T ) Kierownic
two partii naroJowo-soc,a 11stycznei w 
Wiirtembergji wydało znamienną ode
zwę, zakazującą wszystkim członkom 
pairtji nod groźbą natychmiastowego 
wyłączenia z partii kupowania w  skle

; pach /.ydowskich. Zarządzenie to obej
muje również urzędników państwo
wych i samorządowych. Jak r. tego w y  
nika, bojkot żydów wchodzi teraz w  fa 
ze planowej akcji?, mającej objąć całe 
społeczeństwo.

Różnice zdań w sprawie Austrji
miedzy Anglie, a Francie i M o tto m  .

Londyn, 20 lutego. (P A T ) Na temat 
wspólnego komunikatu mocarstw w  
sprawie austriackiej, „Tim es11 zamieś.^ 
cza następujące autorytatywne uwagi 
o stanowisku W . Brytanii:

„D la W łoch i Francji jest niewątpli
w ie sprawą wielkiej wagi. abs Austrja 
utrzymała się w  warunkach, jakie dla 
niej ustally traktaty pokojowe i aby 
mała republika austriacka nic tylko me 
została wchłonięta przez inne państwo, 
ale nawet z uiem się mc asymiiowa..a.

Należy jednak stwierdzić, żc pogląd 
Angłji nie jest całkowicie *dentyczny 
z poglądem Francji i Włoch. W . Bry. 
fanja stoi na stanów isku, że ż> : zenie 
większości narodu austriackiego, wyra 
żone ptzee odpowiedni rząd, winno 
być zawsze uszanowane. Dopóki na
ród austrjacki zachowa niepodległy 
własny rechni. może łkzyć na dyplo

matyczne. łinansowe i moralne popar
cie Anglji — pisze dziennik — dając 
interpretację o tyle odmienną od Fran 
cji i Włoch, że zapowiada wyraźnie 
ctoi: uteresseinołit W . Brytanii co do 
istoty negirneu austriackiego, o  ile iest 
to regkuj. niencwlogłogo państwu.

Berlin, 20 lutego. (P A T ) Korespon
dent budapeszteński „Berlinei Tagc. 
bkittu11 donos., że przewódca w ęgier
skiej opozycji parlamentarnej, dr. Eck 
hardt, osobisty orzyjaciel premjM-a 
Gocmboęsau  miał mu wyrazić prze
świadczenie o istnieniu pomiędzy Wio  
cham: i Francją porozumienia, w myśl 
którego Wiochy miały uzyskać wolną 
rękę wobec Węgier i Austrii. W  za
mian za to Włochy zobowiązały się 
wobec Francji zmienić swoją politykę 
na Rałkanzcb a w  szczególności ,h<ł- 
nec Jugosławii.

w :,rru na lx>ku. Albauja, po usadowie
niu się tam W łoch. j®st pjnktem który 
niebezpiecznie ruszać. Orzech bułgar
ski, dężki do rozgryzie* ia z po
wodu dążeń lewizjonistycznych Sofji 
i sprawy macedońskiej, nad którą za
wsze unoszą srę opary krwi, podsta 
wiono lepszej przyszłości, z tern jed
nak, że i na tym terenie sytuacja zna- 
czaiie się poprawiła.

l-ntensywne wojiaże międzj stolicami 
baikańskierm. siedztoami rządów za
chodniej Europy i Genewą poprzedziły 
ułożenie i poapisatoe ważnego Pakk.- 
Rumuński minister spraw zagranicz
nych p. Tituiescu okazał się specjalnie 
ruclrliwytn i pełnym szczególnej inicja
tyw y. Potem rąstąpój w izy t j i rewi- 
zy tj- par królewskich jugosłowiań
skiej, rumuńskiej i bułgarskiej. P ierw 
sza po wojr-e w izyta  króla bułgarskie 
go w Bełgiadzie miaia speciahue sytn- 
ptomatyczne zuaczenie. Sam fakt doj
ścia jej do skutku i nastrój pełen ży 
czliwości, z którym została przyjęta, 
dowodzi 'zr.acznej zmiany na lepsze w 
stosunkach międzjr Sof ją a Belgradem 
Nawet gn źn y  Centramy Komitet ma
cedoński w  Sofji. w yw ierający duży 
wpływ  na politykę tego państwa, zła 
godził jakoś swoją pofbykę i nie prote 
stówał ostro przeciw wykMnmemu
dotąd zbliżaniu. W reszcie zanotować 
należy podróż po Bałkanie b. premiera 
francuskiego Herriota. obecnego mini
stra bez teki w  rządzie p. Doumerguea. 
W  ten sposób uwidaczniaj^ się nici. łą
czące akoję na Bałkanach z polityką 
wielkich mocarstw i tłumaczy się to, 
co zdołano osiągnąć w  pakcie podpisa
nym w  Atenach, i to, có narazie zde
cydowano się (poeostawić na boku.

Francja, prowadząca politykę utrwa 
lania traktatów pokojowych, dążyła u- 
srtoie dc rychłego w eiścia projektowa
nego pa«tu w  życie. Dyplomacja fran
cuska pracowała nad zbliżeniem bul- 
gursko-jiigoslowiańskiem a pobyt P .  
ilcrrtofą w  Sofji mógł mieć specjalne 
znaczenie dla tej sprawy. 'lTudiiioi^i 
zdawałyby się zmniejszać, lecz na te
ren akcji dyplomatyczne' w kroczyły 
W iochy, rywalizujące i tutaj z Francją. 
Poruszyły silne swoje w p ływ y  w  So
fji i zdołały odwieść Bułgarię od myśli 
wcięcia udziału w  pakcie nawet zm o
dyfikowanym częściowa w  myśl ży 
czeń rządu .sofiiskiego kióry nie chce 
sobie zamykać drogi cło możliwości 
rewizji traktatów pokojowych na sw o
ją korzyść.

Jugosławii najbai dziej zależało nn 
udziale Bułgarii w pakcie. Rząd w  Bel 
gradzie odwlekał podpisanie, licząc ii a 
to. żc może uda się jeszcze Sofje prze
konać. ‘ obawiając się że pozostawie
nie Bułgarii na boku mogłoby jeszcze 
pogorszyć stosunki. Ale Francja nale
gała i podpisajio pakt. w którym pozo
stawiono sroroko otwartą furtkę na 
wypadek, gdyby Bułgaria zdecydowa
ła się później z  niej skorzystać.

Pakt noębAsainy w  Atenach i idące w 
paraę z nim polepszenie się stosunków 
między Bułgarią a Jugosławia —  oto 
objaw-j świadczące o tom że Bałkan 
ma już dość swojej opinii burzyciela 
pokoju i najniebezpieczniejszej części 
Europy i że pragnie się zrehabilitować, 
pracując nad ustabilizowaniem swofch 
stosunków i nad utowaleniem pokoju, 

— o-----
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Wycieczka do Wiednia. 12 mfijouuw dniówsK d a robotników
p rzy  inw est cjach kom un kscyjnych.

Z uwagi na ogromne zainteresowa
nie, jakie wzbudziła w  najszerszych 
sferach społeczeństwa Lw ow a  i pro
wincji wycieczka, organizowana przez 
Syndykat Dziennikarzy Lwowskich do 
Wiednia w  dniach od 7— 28 marca b. r. 
zwróciliśmy się do współorganizatora 
tej wycieczki z ramienia wiedeńskich 
instytucyj tuiystyczr.ych dr. S. Tocke- 
ra .o bliższe wyjaśnienia, dotyczące 
sjecjalnego pociągu wycieczkowego 1 
pobytu uczestników w  stolicy Austrji.

Dr. Tocker poukreślił przcdewszy- 
stkiem olbrzymi sukces pie-wszej w y- 

-cieczki Syndykatu Dziennikarzy Lw . 
której sprężysta organizacja pozosta
wała w  reku sekretariatu Syndykatu, 
a która sukces swój znaczyła dziesiąt
kami ihitów dziękczynnych, skłaniając 
Syndykat do ponowienia wycieczki ną 
masowe żądania publiczności.

Atrakcyjnemi ośrodkami tegorocznej 
w ycieczki będą pirzedewszystklem T ar 
gi Wiedeńskie, znane jako teren nawią 
żyw a ni,a kontaktu gospodarczego z ca 
lym  światem, oraz kursy dokształcają
ce dla lekarzy, szczególnie z  zakresu 
nowoczesnej diagnostyki i terapń, da
jące możność lekarzom za,poznania się 
z najtiowszemi zdobyczami medycyny, 
o ile lekarze reflektujący na udział w 
kursach już obecnie zgłoszą swe postu 
taty w  tym kierunku. Lekarze będą 
mieli możność zwiedzenia i krótkiej 
praktyKi w  słynnym szpitalu m. W ie 
dnia (instytut naświetlauta. Radium 
kanone'*), zakłady prof. Noordena 1 
prof. Srhonbauera), w  Instytucie opieki 
nad matką i dzieckiem, założonym 
przez niedawpn zmarłego znakomite
go prof. Molla, w  Pogotowiu ratunko- 
wenr, miejskiej ochronce dla dzieci, sa
natorium płucno-chorych i kąpielisku 
w zgl. stacyij leczniczych w  Badenie t 
na Semmeringu.

Dla wszystkich uczestników przygo
towane są wydatne zniżki do teatrów, 
ną koncerty i do music-haflów, W  pro
gramie zwiedzanie Wiednia starego i 
nowego.

W  tern mieiscu rozmówca nasz przy 
pominą, ze już uczestnicy pop-zedniej 
wycieczk ' nie szczędził1 pochwał za 
w zorow ą i głęboko uiętą organizację 
wycieczki, dzięki której każdy uczest
nik pozostaje pod stałą opieką organi
zatorów w ycieczki i otoczony jest w y  
godami i ułatwieniami, które z w yc ie
czki czynią wspomnienie na całe ży 
cie. W ycieczkow icze podnosili też mi' 
iły charakter szeregu kontaktów, jakie 
nawiązali w  czasie podróży oraz na 

mietjcu w  Wiedrru. W  zakończeniu dr 
jTooker w ytoczy ł swój najcięższy kali 
bet propagandowy: taniość w yck czk i:
cena przejazdu wynosi wraz z Pasz»or 
tem w  obłe strony 185 zł. w  ki. III i 
730 zł. w  kksłe F

Kronika e'earafczna.
Minlstei BarthOu przyjął wczora1 am 

Basadora Chłapowskiego. Audiencja 
trwała trzy kwadranse.

Podsekretarz stanu Suvlch opuścił 
'dziś Rzym, udajac snę z w izytą do Bu
dapesztu,

Niemiecki związek harcerski został 
rozw iązany w  całej Rzeszy.

Traktat handlowy nicmlocko wągier, 
ski. Z Budapesztu donoszą, że trwają
ce ci;! .5 tygodni ntomieckc-wegierskie 
r-t kowan;a gospodarcze zostały zakoń 
czone podpisaniem umowy handlowej 
tro.rrrcko-węgierskiej.

W  iormie b:ałej księgi ogłoszono 
Wczoraj tekst tymczasowego układu 
han1!- vego angielsko-sowieckiego.

Min. Eden w  Fertfnie. W  oorredzia- 
fek o god z '« ’e 23.55 przybył do Berli
na angielski wicenrmster Eden w  to
warzystw ie członków delegacji angiel
skiej.

W ys;edlanie obywateli polskich ż  
Niemiec. Konsul polski w  Lipsku pono 
wnie interwenijował w  regencji me- 
klemburskiej w  sprawie licznych wy
siedleń obywateli Dolskach.

Warszawa, 30 lutego. (P A T ) Zakres I wydatki na ten oel wyniosą 128.270.548
robót i dostaw w dziedzinie kommrka- 
cji w  r. 1934, oprócz normalnych prac 
i planów obejmuje wielkie inwestycje o 
charakterze buoowlanym oraz dostaw
związanych z ulepszeniem i zwiększę- 1 przemysłu, 
niem Środków przewodowych. Ogółem i

zł., co pozwoli na zatrudnienie robotni 
ków w  ciągu 12.210.000 dniówek. Inwe 
słycje te p rzy c zy n i się poza tem w y 
bitnie do ożywienia różnvcb gałęzi

Ustawa o poborze rekruta pa r. 1934
uc .w alona w  Sejm .

Warszawa. 20 lutego. (P A T ). Dzi
siejsze plenarne posiedzenie sejmu po
święcone było sprawozdaniu komisji 
spraw zagranicznych o rządowych pro 
lektach ustaw, dotyczących ratyfiicacyj 
szeregu układów i umów międzynaro
dowych.

Posłanka Wolska zreferowała 4 pro
jekty ustaw o ratyfikacji międzynaro
dowych konwencyj: pienvsza dotyczy 
układu handlowego między Polską a 
unją belgiisko-lukscmburską. druga re
guluje niektóre zagadnienia dotyczące 
praw obywatelstwa w  wypadku bez
państwowości, trzecią zawartą w  spra 
wie opodatkowania zagranicznych po
jazdów mechanicznych, wreszcie 
czwartą w  sprawie zwalczania fałsze
rzy pieniędzy. Punktem wyjścia tej u- 
stawy jest zasada że fałszowanie pie
niędzy jest wszędzie ścigane I trakto
wane jako przestępstwo zwykłe.

W rsystkie projekty ustaw przyjęto w  
2 i 3 czytaniu,

Następnie PuSeł W alewski zrefero
wał projekt ustawy w  sprawie ratyfi
kacji umów między Pulską a Szwajca
rią oraz w  sprawie tranzytu mięozy 
Prusami a Rzeszą niemiecką. Ustawy 
te przyjęto w  obu czytaniach.

Po referacie posła Gwiżdżą orzyieio  
dw ie  ustawy w  sprawie prowizorium 
handlowego między Polska a Czecho
słowacją, oraz w  sprawie przeoiuze- 
nia tego porozumienia.

Zkolei przyjęto be* dyskusji projekt 
ustawy o poborze rekruta na ro-k 1934. 
W  końcu przyjęto nowelę do ustawy 
do Funduszu pracy.

Następne posiedzenie Sejmu odbę- 
i dzte sic w  piątek o god,z. 10-tej. No po 

rządku dziennym ratyfikacja szeregu 
irk?adów nńędzynąrodowych oraz spra 

i wozdanjn komisyjne w  sprawie projek 
1 tów rządowych.

Zaw ie rd ze n ie  s yro k u  w procesie
o za b fi.s tw o  ś. p. o r o tk a  A S A itg o .

(telefonem od naszego korespondenta.*

Warszawa. 20 lutego. (Sz) Sąd Naj
w yższy  rozpatrywał dziś skargę kasa 
Cyjodą w  sprawne Menasche Katza ze 
Lw ow a, skazanego, jak wiadomo w są 
cizie apelacyjnym na 6 lat więzienia za

zabójstwo studenta Grotkowsklego.
Sąd Najwyższy po rozpatrzeniu spra 

wy kasacji oddalił, zatwierdzając tem 
samem wyrok, wydany w  procesie 
MY Katza przez Sąd Apelacyjny.,

Machowski wkrótce odzyska wolność
(Tslefonem  od n a s^ so  koresi*

| Warszawa, 20 lutego. (Sz) P . Prezy 
deut Rzplitej uwzgiędiiń dziś podanie, 
złożone przez obrońców Juliana Bla- 
chowskiego, odsiadującego ka-ę 4-łe- 
tniego więzienia w  W arszawie z mo 
cy prawomocnego wyroku za zabój
stwo dyrektora Zakładów Żyrardow
skich Kóhlera

P. Prezydent Rzplitej zgodził się na 
skrócenie kary do 2 lat. Wobec tego

Blachowski już w dniu 27 kwietnia rb 
odzyska wolność.

P. Prezydent Rzplitej kierował się 
w  swej decyzji następującemi przeslat, 
kami: przeszłość polityczna Blachtw- 
skiego. zesłanie go na Svberję do cięż
kich robót za działalność niepoćfległo- 
ściową, pobudki czynu, dokonanego na 
osobie dyrektora Zakładów Żyrardow
skich. wreszcie nienaganne zachowa
nie się w  więzieniu.

Knglia redukuje kontyngenty 
i b e ko nó w .
| Warszawa, 20 lutego. (P aT ) Adiglja 
j zamierza ponownie zredukować kon

tyngent bekonów, poci odzących z 
państw obcych. W  szczególności re
dukcji tej m alby ulec również kontyn 
gent polski, który początkowo od listo 
pada 1932 r. wynosił 80.000 q ang. mie 
sięcztiie a potem stopniowo redukowa
ny pył do 45.500 Q w  ciągu 4 tygodni. 
Obecnie sprawa dalszej redukcS kon
tyngentu polskiego nie jest jeszcze z,de 
cydowana. Redukcja ma nastąpić sto
pniowo i nie przybierze większych 
rozmiarów. Natomiast .edukcja wb^ew 
początkowym przypuszczeniom nastą
pi zdaje się od kwietnaa. Koiityngncit 
na marzec pozostaje w  dotychczaso
w e j wysokości 45.500 q ang. w  okre
sie 4 tygodttr

D ziw n e p * m ysły hitlerowców
Londyn, 20 lutego. (P A T ) Na lotn;sku 

w  Croydon wylądowali wczoraj dwai 
hitlerowcy V' mundurach i w  pełnym 
rynsztunku. Jeden z mch był człon
kiem ochrony osobnej Hitlera, umgi 
członkiem sekcji piopagarndy. P rzyby
cie ich w yw oła ło  wielką sensację.

Przez tłumaczy uświadczyli oni. ia  
przybyli na zaproszenie organizacji fa 
szystów  angielskich. Gdy zaprowadzo 
no ich na główną kwaterę faszystów 
angielskich, okazało się. że bynajmniej 
nie byli oni zaproszeni a przylec’ell na 
własne rękę bez z< zwolęnła swych 
przełożonych, podejmując z własnej 
inicjatywy eskapadę pro~ąganaowa do 
Londynu, jakkolwiek nie znal! nawet 
języka angielskiego.

Hitierowcami zajęła się w Londynie 
giupa niemieckich narodowych Sucjali 
stów. Z obawy przea grożnemi wystą 
pien;ami mieszkańców Londynu, sztur 
mówcy zostali uriś z samego rana o- 
desłanl 7 powrotem do Berlina.

Prasa londyńska wspomina o  tem 
wydarzeniu obszernie, w y ś m ie j  iąc 
przedsiębiorczych hitlerowców i poda 
jąc ich fotografie.

Odznaczenie m arszałków  
Se mu i Senatu

Warszawa, 20 lutego. (PA T ) W  cza
sie w izyty prezydenta parlamenm 
estońskiego Eirbunda i gen. seferetarza 
parlamentu Maddnsoma u marszałków 
sejmu i senatu, poseł estoński Pusra 
w ręczy ł marszałkowi SwHtabkiemu ' 
marszałkowi Raczkiew^czoy: insygn:a 
wielkiej wstęgi orderu Orła Estońskie
go. W  połudire marszałkowie sejmu i 
senatu rew izytowali osobiście prez. 
Ekibunda.

To w arzystw o  Obrony Kultury 
i interesów L w o w a .

Grono lwowskich dza łaczy spolec.i 
nych podjęło inicjatywę stworzenia or 
gan’zacji mającej na celu obronę inte
resów i kultury Lw ow a. Organizacja 
taka spotka się zapewne z gorącą sym 
patją naszego m rsta, które nie chce i 
nie może zrezygnować ze swego sta
nowiska kulturalnej stolicy ziem rołu 
dniowo wschodnich.

Jak się dowiadujemy już w  najniż
szych clnach zostanę zwołane zgrorna 
dzenie obywatelskie, które poweźmie 
dacydtijące uchwały w  spranie zorga 
n zow ana  celowego przeci wdiziałania 

postępującemu upadkowi Lwowa.
Inicjatywa ta. omawiana już od dłuż 

szego czasu w  zamkniętych kołach 
obywatelskich, otrzymała ostatnio sil
ną podnietę ze strony czynników m a 
rodeńiych w  znanem przemów cniu 
sejmowem Ministra Pierackiego z dn o 
k3 lutego b. r.

Otwarcie wydziału muzykologii 
w Konstrwofor kot warszawskiem

Warszawa, 20 lutego. (P A T ) Dz'§ o  
godz. 10 w  sa!i im. Rai cewicza w 
Państw, Konserwatorium Muzyoznem 
odbyło się w  obecności o. Premiera i 
Mm. W R , i OP Janusa Jędrzejcwi- 
cza, Wicemin, ks. Żcngołłowicza, re
prezentantów w ładzi redaktorów, oraz 
przedstawiciel: świata muzycznego utk> 
czyste otwarcie wydziiału muzykolog’ 
cznogo. Zagaił zebranie rektor Konser
watorium Aug, Morawski. Zkolei mó
wił o znaczeniu muzykologii dla roz
woju kultury muzycznej wogóle. Prof. 
Jachimecki z Krakowa pow tał z rado 
ścią powstan ę w  stolicy tej. tak w a l 
nej dla kultury muzycznej placówki. 
Następnie kierownik wydziału muzyko 
togyi prof. dr. Śledziński wygłosił w y 
kład na temat zadań muzykologii u ar 
szawskiej. Uroczystość zakończyła sie 
odśpiewaniem .Gaudeamus igitur4 przez 
chór uczniów Konserwatorium.

Kto wygrał na loterii!
Warszawa, 20 lutego, (Sz) Dziś w 

4-tym dniu ciągr. ema I .klasy Państw 
Loterji K'asowej padły wygrane na 
następujące numery:

100.000 zł. na nr. 91353.
15.000 z l. na nr. 115009.
10.000 zł r«a nr. 78548.
5.000 zł, na nr. 63225.
P o  2.000 zł. m. nr. 19642 42240 107450 

16S557 ,31975.
Po 1.000 zł. na nr. 818 7005U 109609 

116591 169909 42341.
P o  500 zł. na nr. 63919 75459 117219 

119781 33866 166160.
P o  400 ał. na nr, 6220 38505 41375 

64907 78901 101839 20330 87366 155Ó82

Jaka pogoda będzie dzista i
Warszawa, 20 lutego. (PA T ) Pnzewi 

dywany przeb.eg pogody w  dniu 21 b. 
m. W  dalszym ciągu zachmurzenie 
zmienne z przclotnemi -padami, przy 
silnych lub poyw stych wiatrach półn. 
zachodnich i pułoc,-iuyciń. Zniżka tem* 
perarairy.
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Nareszcie praca
dia p rze s zło  200.000 robotników .

Rząd  czyn i już ostatnie p rzygo tow a 
nia do kampanii inwestycyjne.', która 
rozpocznie sie z  nadchodząca wiosną. 
Okólnik p. prem iera Jęck/ejewtcza 
z-wrąca z naciskiem uwagę resorto
w ych  ministrów na kotueczu ość szyb 
kiego zakończenia wszelkich prac tech 
tucznych i p rzygo tow aw czych  tak, by 
zamierzone roboty mogły być uruoho" 
mione już z dniem i kwietni... P odk re
śla wagę całkowitego wykocenia pro
gramu prac inwestycymych przewi- 
dteianj,ch na rok bieżący w  planach 
państwa oraz inistytucy.i i przedsię
biorstw państwowych i samorządo
wych.

Program  ten. mimo że budżet nasze
go państwa ma z  koniec mości charak
ter przeważnie wegetacyjny, obejmuje 
jednak szereg inwestycyj pierwszorzęd 
nago znaczenia, ustala kredyty na za
mierzone prace w  ogólnej sumie ponad 
320 milionów %\. i przewiduje bezpo
średnie zatrudnienie około 213.600 ro
botników. Na ^  imponująca całość fcio
eyó  sie maia wszystkie ministerstwa 
— na czoło wytbiia się tu Ministerstwo 
spraw wojskowych i Ministerstwo 
przemysłu i nandiu, —  wszystkie 
przedsiębiorstwa państwowe z Pol
skiemu Kolejami (ponad 67 milionów 
zł.) oa czele i wszystkie fundusze spe
cjalne, wśród których znów stanowi
sko dominujące ze względu na rozle
g ły  preliminarz robót (80 mil jonów) 
zajmuję Fundusz P racy i Inwestycyj
ny.

W ob «c  znacznych wciąż zaniedbań 
na polu kultury materialnej możliwości 
inwestycyjne są u nas niemal njeogra- 
niczoe. Na plan p ierw szy przy układa
niu tegorocznej kampanj' wysunąć sie 
musiały: 1) inwestycje remudące się
bezpośrednio, jak eieiktryifikacja, gazy
fikacja, szereg urządzeń miejskich; 2) 
inwestycje, przy których procent ko- 
sztów robocizny stanowa wysoki odse 
tek ogółu icosztów. co ma miejsce n. P- 
przy pracach melioracyjnych i w od
nych: 3) inwestycje, które zazębiają 
się o ca ły  szereg przemysłów, oddzia
ływają zatem i pośrednio w  sposób 
ożyw czy  na całokształt życia gospo
darczego (w  pierwszym rzędzie Wre- 
żeć tu będzie budownictwo państwo
w e i mieszkaniowe); inwestycje w re
szcie ko lcow e c zy  drogowe, które ma 
ią usprawnić nasze możliwości komun! 

Stacyjne, maja w ięc pierwszorzędne 
znaczenie zarówno dla rozwoju gosp° 
tiarczego. iak i obronności kraju.

Ustalony już w  szczegółach plan in
westycyjny spełni dwa 'doniosłe zada
nia: oży wj skutecznie nasze życie e- 
konomiczne, wprowadzając tp drogą 
bezpośrednio lo obrotów gospodar
czych 1/7 ca bocznych w p ływ ów  skar
bowych. równocześnie gaś przełamie 
w  sposób zdecydowany nasilenie bez
robocia, wykazującego ostatnio znacz
ny wzrost sezonowy. Plan tep nie ma 
w  sobie nic ze sztucznego nakręceni3 
koniunktury i mieści się w  całości w  
ramach przemyślanej konsekwentnie 

' celowej gospodaTki państwowej. Jed
nocześnie jednak nasz program prze
trwania bogaci hasłem ofensywnej wal 
^i przeciw  bezrobociu i gospodarczej 
depresji. Jest nowym etapem w  szere 
gu posunięć rządu, zmagającego się 
zwycięsko z kryzysem  i dowodzi, że 
okres największego nasPeoia tego kry 
zysu mamy już za sobą.

W  tym zespole różnorodnych prac 
• inwestycyj na soecjalną uwagę zasłu 
guja zamierzenia Funduszu Pracy, ad
ministrującego równocześnie i Fundu
szem Inwestycyjnym. Na akcję zatrud 
nienia przeznacza on S0 milionów zł., 
dzięki czemu zdoła przepracować po
nad 20 mikemów robotniko-dniówek 
czyli przy inwestycjach przez Fundusz 
finansowanych znajdzie około 100.000 
ludzi przeciętne zatrudnienie w ciągu 
roku.

Specjalną uwagę i około 30% sumy 
preliminowanej na akcję zatrudnienia 
przeznacza Fundusz Pracy na roboty 
drogowe. Roboty te będą prowadzone 
w  całym niemal kraju i obejmą g łów 

ne szlaki komuniku a y hi u, jak n. p. W a r
szaw a Katow ice, Katow ice -K rak ów .
W arszawa— L w ó w . W arszaw a— Walor- 
i t. d. Z prac innych zasługuje na u w a 
gę dziedzina budownictwa m ieszkanio
w ego dla robotników, drobnych rze 
m ieślników i pracow n ików  um ysło
wych, budową gazociągu z Moście, 
dokończenie zapory wodnej na rzece

Solc. wykończenie ponad 100 budyn- 
| ków szkolnych, kilkunastu szpitali itd.

Krzepiące fe w ieści, których realiza
cja rozpocznie się już za kilka tygodni, 
-ą dobrym  prognostykiem na najblrż- 
ftĘ  przyszłość. Nadchodzący rok bu
dżetow y rozpoczynam y z niesłabnącą 
energją pracy i niezachwiana wiarą 
we własne siły. Ra,

B I E L I Z N Ę  M Ę S K Ą
do miary z najlepszych a n g i e l s k i c h  m a t e r i a ł ó w  po 
najniższych cenach wykonuje wytwórnia bielizny męskiej

99 ANDRE", plac Wariacki 3.
UWAGA: Zlecenia z prowincji wykonujemy 

odwrotnie a na życzenie wysyłamy wzory.

Album Legionistów  
i W ystaw a Le g jm o w a .

Zarząd Okręgu Zw. Legionistów Poi 
sfich w e  Lw ow ie (ul. Zielona 12) zwra 
ca się do w szys tk ich  L eg :omstów. któ 
rzy  w  r. 1914 w zględn ie później weszli 
do Legjonów z rerenu województw : 
lwowskiego, Stanis ławów skiego i  tar
nopolskiego. aby zgłosili sw'oje bliższe 
adresy dla otrzym ania in iom iacyj o za 
uuerzoneni w y d a w n ic tw ie  pam ią tkow e  
go albumu z życiorysami i fotografiami 
Logjor istów tych województw .

Zarząd Okręgu Zw. Legionistów Pol 
sfcicl* w e Lw ow ie potd&je do wiadomo’ 
sci, że uchybią walnego zebrania Zw. 
Legionistów, zatwierdzoną przez Za
rząd Okręgu —  postanowiono urządwć 
W ystaw ę Legionowa w  20-1 ecie w y 
marszu pierwsze! Kadrówki, ti. na ster 
pień bież. roku.

W  W ystaw ie, o której ukazały się 
ostatnio notatki w  pismach, Zarząd O-' 
kręgu i Oddziału w e  Lw ow ie  udziału 
nie bierze.

 o------

Hitlerowcy proponują rozejm Dotlfussowi.
Berlin, 20 lutego. (PAT ) Krzewódca 

austrjackich narodowych socjalistów 
Habńlcht wygłosił w czora j wieczorem 
w  rądjo moiiachijskiem przemówienie, 
w którem zwraca się w obliczu całego 
narodu miemłeck*ego do rządu ausirja 
ckiego z zapytaniem, czy zgaaza się 
szukać wspólnie z ruchem naród >wo- 
soctalistycztiym drogi dla lepszej doli 
naroau austriackiego. Twierdzącą od 
powiedź, oiraz wynikające z niej poro 
zumienie zapewni Austrji wewnętrzny 
pokój i przyniesie jej pokój* z Rzeszą. 
Dla udowodnienia całkowitej szczero
ści swoich Zciimia-ów iX>kojowych. kie- 
rowTOctwo ruchu narodowo soajaWsty- 
aznego wyda jeszoze w  ciągu nocy 
rozkaz do wszystkiih oddziałów par
tyjnych yprowajzający

1 zawieszenie bron; z natychmiasto
wą mocą- obowiązującą od wtorku 

! 2(i lutego do środy 28 lutego w  Po
■ ludne t. i. na przeciąg 8 dni,

w czasie tamtóbia tego zawieszenia bro 
ni, członkom partii nie wolno pod ry
gorem natychmiastowego wykluczenia 
atakować rządu austriackiego mb jego 
organów słowem, pismem iub inne mi 
iroidkami. Zezwala się nntdłhiast w  
lym okresiie towarzyszom partyjnym 
na werbowanie członków wśród do 
tychczasowych zwolenników partji so- 
oat-demoLna tycznej, o iw : na sam:
obronę prz^d nezpoś-edlnią napaści?

Kierownictwo partii namodowo-socja 
'"styczną' spodziewa się, że zw iązko
w y  rząd austriacki zachowa feię w  rym

Ja k  ująto Wal lis m a .
W  PONIEDZIAŁEK PRZYW ÓDCA SCHUTZBUNDU ZAW ISŁ NA SZU

BIENICY.

(Telefonem od naszemu korespondenta.)

Warszawa. 20 lutego. (Sz) Z W ie
dnia donoszą: W czoraj o godzinie 23.40 
stracony został w  Looben burmistrz 
miasta Briick Koloman Wallisoh.

Jak o tem niedawno donosiliśmy, za 
schwytanie Wallischa wyznaczył rząd 
austriacki n ag .odę 5 tysięcy szylin
gów, Wallisch bov. seni najdłużej sta 
wiał opór wojskom rządowym, a gdy 
stłumiono rewoltę, rozpoczął party
zantkę.

Wallisch ujęty został dzięki doniesie 
ni u pewnego kolejarza, który zobaczył 
go w  aucie mknącem koło stacji kole
jowej w  Liezen, ku granicy czcskosto- 
wack:e.i. Policja natychmiast zarządzi
ła pościg. Auto Wallischa wpadło w  po 
bliiżu Re;tbal do przydrożnego rowu. 
Wallisch wraz z żoną i z towarzyszą

cym mu seJiutzbundowcem Zulegerem. 
udał się w  dalszą drogę pieszo. P rzy 
byw szy na stację Ardning zaczął stu
diować rozkład jazicty. Jeden z  urzędni 
ków kolejowych zauważył Wallischa i 
dał znać na posterunek policji. W  pe
wnej chwili przybył na stację oddz'a! 
policji, którego komendant aresztował 
Wallischa i iego żonę. Zuleger na kil
ka minut przedtem opuści! stację. 
W szczęto za nim pościg i ujęto go 
w nocy.

W czoraj popołudniu stanął Wallfecn 
przed sąacin doraźnym, który skazał 
go na kare śmierci przez powieszenie. 
Żona iego, ljtóra brata udział we w szy 
stkich jego walkach, sianie przed są
dem zwyczajnym.

czasie wobec ruchu naodo wo-socjałsity 
cznego w  podobny sposób i da jesna 
-bdłpowiedź na p ow yższe  zapytanie. O 
'ieby to  nie nastąpiło, podrett zostanie 
no u p ływ ie  tego terminu w  środę 28 
lutego o godzinie 12 w  południe potno- 
vn ?  walKa.

Berlin, 20 lutego. (P A T ) Niemieckie 
Biuro inform acyjne podaje, że dyplo
m atyczne koła w iedeńske zapo^u ja 
sę z  -wielkim sicepLfcyzmein na dalszy 
rozw ój sytuacji wcwnętzn<Hpo®tyete- 
uej w  Austrii. Wednc tych kół m iedzy 
narodowe położenie rządu austriackie 
go po ostatnich zaiścach ma b yć  tru
dne

Jako jedyne wyjście zdań om infor- 
inatrą n ie m ie c k ie j  B-ura in form acyj
nego, uważają w  kołach dyp lom atycz
nych szybk ie porozumienie Airstr.r z 
Niemcami. Koła  te spodziewają 9ie o j f t  
źniema i złożem.',■ t przez W iedeń skargi 
w  Genew ie, oraz pew nego złagodzenia 
^rauowiśłja Austrii w  tej sprawie.

MAGAZYN BOMB H lTLE R O W SK IC rl

1 ryjest, y  lutego. (P A T )  Ageocia 
Stefanie,Sfe donosi: Funkcjonariusze po 
łieji zaarzymali w  porcie. tryjestensKim 
kiłka osobników, k tórzy  w y d a ł s-ie hu 
podejrzani. M iedzy innymi aresztow a
no niejakiego Bergera, obywatela n,ie- 
itoectocgo. oraz AciabL Kcthutina W n! 
tera Motzinerą ihywnteli austriackich- 
P rzy  aresztowanycli znaleziono walś^c 
zawicrAi.ica 40 bomb l/ow iacyeh  dy 
nrących. Policja dalsze ści
ślejsze pcsznkiwan+.i 1 odkryła m aga
zyn. składający się z 310 taktob bomb- 
w iększe dości rew o lw erów  oraz szere 
gu publikacyi. W  związku z pcnvAv'. 
szotu odkryciem  w ład ze  iłózwiąza?y 
tndesteńską gru p o .; partii n a rodow e- 
socjalistycznej. T rzech  aresztow ań, ei; 
przekazano tło dyspozycji w ładz sad1' 
wycb.

Z  kom lsyj sejmowych.
Warszawa. 20 lutego. (P A T )  Komisja 

prawnicza sejmu pod przewodnictwem  
w icem arszałka Cara przyjęła na dzi- 
siejszem posiedzeniu rządow y projekt 
ustawy o  ochronie jirzy rod y  według 
referatu pos. B ierczyńskiego. oraz rzą 
dow y  projekt ustawy o szkodnictw ie 
połnem i leśnem według referatu j>os. 
Terlikow sk iego . Do projektu p rzy jęto  
kilka drobnych poprawek.

Na dzisiejszem posiedzeniu komisji 
ochrony pracy po referacie pos. G d u l, 
uchwalono rządowy projekt ustawy o 
wykonaniu kanwenicii z Austrj?, cłoty 
czącej rozrachunków w zakresie da
wnego austriackiego ubezpieczenia oen

, syjnego funkcjonariuszy, oraz ubezpie
czenia górników od wypadków.

Do projektu przyjęto dwie poprawki-, 
okres świadczeń z L  II. 1932 preedłu- 
żony zostaje z 3 lat na 4lata . Pozatełii 
w  sprawie uberzpieczenia dodatkowe
go przekazano kompetencję minlstei - 
stwu opieki społecznej, które regulo
wać ją będzie drogą rozporządzeń.

Na posiedzeniu selmuwei komis? ko 
munikacyinej pizyjęto projekt ustawy 
o normalizacji wozów, poruszanych si 
lą zwierzęcą, o oóda'enhj budowli, 
składów i tp. od linji kolejowych, orat 
o ochrami* porządku na kolejach użyt
ku publicznego.

Pogrzeb gen. R za d k o w s’ -ago
Warszawa, 20 bitego. (P A T ) D z1 

odbył się pogrzeb gen. w  st. spoczyn
ku ś. p. Jana Rządkowokie&o, b. do- 
wódJŁ dj^wśzji Sjtewsko-bialoruskie.i 
Nabożeństwo żałobne o uprawił ks. ar 
cybiskup Rópp. W  pogrzeb!" w zię ,: 
uniznał gen. Żeligowsł gen. Burliard:- 
Bukacfk., gen. Olszowski, ko-ptts o f- 
certstó, delegacje pUików. przedstaw i- 
cieie orgairiBacyj b. wrojskor\vych. oraz 
kołedizy Zmarłego. Nad mogiłą przenjo 
wjeiua wygłosili gem. Żeligowski w 
imlatwu wszystkich oirgoinizacyii p o -  
*krli dzńatająicych w  czaisie ynojny na 
terafe b. żabom  rosn jskie®L,
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Wielki proces kom unistyczny w Łucku.
56 w ybitnych Kom unistów  na Ław ie o ska rżo n ych .

N o w y  za rzą d  o kr. lwowskiego 
Zw ią zk u  Legionistów .

Dnia 19 b. m. odbyło się pierwsze 
zabranie konstytuujące aowoobrane-
so zarządu Okręgu Lw ow skiego Le- 
X>cn'o.iów pod przewodnictw em pre
zesa Okręgu posła dra W ojciecho
wskiego. Zarząd uikonstytował się jak 
następuje: prezes dr. Bronisław W oj
ciechowski, w iceprezesi dr. Jan W e- 
ryński i radca W t. Demczyriski sekre 
tarz M. R otter skarbnik dr. J Szum
ski, zastępca skarbnika dr. G. Bru- 
dhnais-ki kierownik Bratniej Pomocy 
kpt. T . Blicharski, kierownicy referatów 
organizacyjnego i ekonomiczno-finan

sowego dr. T . Seifert i W ł. Pnocajło. 
kierownik sekcji kulturalno - oświato
w ej prof. J. Rogowski, referat praso
w y  prof. Z. Reis. przewodniczący ko- 
misi: rewizyjnej pułkownik Z. Zygmur 
tow ez, przewodniczący sądu kole żeń 
skiego r. ICazimierz Bogdanowicz.

Łuck. 30 lutego (P A T ). W  ponrcdzia 
lek rozpoczął się w  Sądzie Okręgo
wym w  Łucku wielki proces komuni* 
styczny przeciwko 56 członkom Centr. j 
Komitetu Wykonawczego K°:nunisty- 
cznej Partjl Zachodniej Ukrainy.

Przewodniczy wiceprezes Sądu Okr. 
Nowakowski, jako wotanci zasiadają 
sędzia-referent Dziewulski i sędzia 
asesor Dobrowolski. Oskarżenie wno
si wiceprokurator Stachurski. Na ła
w ie obrońców zasiedli adwokaci; Bar- 
cikowski i Karniol z  W arszawy, Haus 
mano ze Lw ow a, Jarosz z Kowla oraz 
Zawrocki i Preczep z Łucka

Na ławie oskarżonych zasiada 29 
Ukraińców. 20 żydów i 7 polaków 

w tem 47 m^czyZb | 9 kobiet.
Oskarżeni, których większość stano
wią wybitni dzia’acze komuatilsryczni, 
niejednokrotnie skazywani za działal- 
ość wywrotową, zostali aresztowani 
częściowo w listopadzie 1930, częścio
w o zaś w  czerwcu 1931 roku.

Śledztwo, które obejmuje kilka to
mów maszynopisu, prowadził sędzia 
śJeuczy ora spraw szczególnej w agi 
Demant.

Oskarżeni pochodzą przeważnie z 
Małopolski Wschodniej j Woiynla.

Z  głównych oskai żonych należy w y
mienić Mikołaja Paw lyka, Enzla Stu
ka i Andrzeja Stećkowa, którzy w raz 
z  ittnyini oskarżonymi tworzyli sekre
tariat CK W  KPZU. Część oskarżanych 
posiada wykształcenie uniwersyteckie, 
część średnie, inni zaś rekrutują się ze 
sfer robotniczych. W szyscy  oskarżeni 
Zadeklarowali się jako bezwyznanio
wi. Oskarżenie opiera się na art. 97 i 
art. 93 k. k.

Rozprawa rozpoczęła się o godz,
9 ranę w  podniecone] atmosferze.

Licznie skonsy gnowana policja dopu
szczała "a  saię tylko osopy, posiadają
ce imienne bilety. Przewód sądowy 
rozpoczął się od sprawdzania gene
raliów oskarżonych.

Oskarżeni narodowości polskiej i 
żydowskie] demonstracyjnie odpo. 

wiadan w  Języku ukraińskim.
P o  wielu wypadkach przywoływania 
ido porządku, przewodniczący odbierał 
głos oskarżonym, a niektórych opor- 
(oych wydalał z sali. Na początku prze- 
rw y  około godz. 12, gdy sąd wychodził 
® sali, oskarżeni powstawszy z miejsc, 
usiłowali w 'ród  śpewu rozpocząć de- 
monstację, która została natychmias 
przej. organa policji zlikwidowana.

Po przerwie sąd wznow ił rozprawę 
s ogłosił decyzję, mocą której oskar
żeni winni usiłowania demonstraon zo
stali na podstawie art. 312 k. k. skaza
ni na odosobnienie na przeciąg 7 dni* 
P o  ogłoszdu tej decyzji, adw\ Barci' 
kowski z  ław y obrończej i poszczegól

ni oskarżeni zgłosili szereg wniosków 
zw.ązanych ze stłumieniem demonstra 
cji, jednak wszystkie zostały przez 
sąd oddalonę, poczem sąd przystąpił 
do odczytywania aktu osuarżenia, od
rzucając również wniosek osk. Stuka 
o wyłączenie S ? :11 okr. w  Łucku.

Około godz. 16 sąd przerwał rozpra 
wę do wtorku godz. 9. Odczytywany 
będzie w  dalszym ciągu akt oskarże
nia.

Na rozprawę przybyli korespondenci 
pism krajowych i zagranicznych,

 o-----

Znamienny krok u n d za  opozycji ZSSft
Moskwa. 20 lutego. (P A T ). Jeden z  

najwybitniejszych przywódców opozy
cji Rakowski] nadesłał z miejsca swe
go zesłania, m'asia Barnauł w Syb-rji 
zachodniej depeszę, że podporządko

wuje się decyzjom władz partyjnych.
Pogodzenie się wybitnego przywód

cy opozycji z partią stanowi wielką 
sensację polityczną.

Przyjazna rada dla rządu Rzeszy.
Wiedeń. 20 lutego. (PAT). „Reicha- 

pOst“ otrzymał z Rzymu następujący 
komentarz do wspólnej noty trzech 
uiocai słw, wystosowanej ao Niemiec 
w  sprawie Austrjl: „Niemcy popełniły

by niebezpieczny błąd. gdyby chciały 
lekceważyć notę mocarstw. Note nale
ży uważać za przyjazna radę udzielo
ną Niemcem aby zaniechały jniesza»Ia 
się w  stosunki austriackie".

K ow y prezydent Tarnopola.
Nowoobrany prezydent tu. Tarnopo

la p. Stanisław Widacki. b. do\ >dca 
51 p. p. w Brzeżanach, znany jest do
brze społeczeństwu tarnopolskiemu 
jeszcze z czasów walk o niepodległość. 
Był on mianowicie założycielem Dru
żyn Strzeleckich, jako nauczycie; gim
nazjalny Na jego cześć miejski odlzia* 
Zw. Strzeleckiego w  Tarnopolu został 
nazwany imieniem Stanisława Widac- 
kiego. Nowy prezydent obejmie urzę
dowanie natychmiast pc zatwierdzeniu 
go przez M. S. W ewn.

W kilku we szaiii.
RooaCvelt zatwierdzą kodeks pracy 

w dziennikarstwie.
Zażądał on, aby dzienniki, których na
kład wynosi ponad 75 tysięcy egzem
plarzy wprowadziły dla swego perso
nelu 5-dniowy tydzień pracy o 40 go
dzinach.

Król Borys z ks. Cyryiem wyjechał 
bo Brunsęll na pogrzeb swego wuja, 
króla Alberta belgijskiego.

ŻałOoa narodową w e Francy. Rząd 
postanowił, że dzień pogrzebu króla 
Alberta belgijskiego, będzie dniem ża
łoby narodowej.

75 proc. mandatów
w  wyborach

zdobyła lista Kr. 1
grom adzkich.

W arszawa. 20 lutego. (P A T ). Prasa 
podaje, że wyniki zakończonych 
w ynorów  gromadzkich i gminnych w
9-ciu województwami centralnych i 
yschodmch przedstawiają się jak na
stępuje:

W 5 województwach centralnych 1 
wschodnich na ogólną lLzbę 30.104 gro 
mad wybrano 22.593 rad gromadzkich 
w  których skład wchodzi 346.746 rad
nych gromadzkich i delegatów.

Wśród radnych gromadzkich i de
legatów lista nr. 1 uzyskała 75 

procent mandatów Przeprowadzą 
Kac 2604)02 kandydatów.

UgrtnK)v-anja opozycyjne prawicowe 
zdobyły tylko 16.40 procent mandatów
wprowadzając 58.755 radnych, z  vzego 
Stronnictwo Narodowe 17.522, Stron, 
Ludowe 32.468, Ch. D. 2232, bezpartyj 
ni 6535

Opozycja lewicowa zdobyła zaled
wie lo.659 mandatów, t.J. 5.1 procent.
z czego PPS. 5.673, bezpartyjni 8.832, 
a ugrupowania komumzu.ące 2.144. 
Zaznaczyć należy, że te ostatnie zdo
były  mandaty prawie wyłącznie na 
kresach wschodnich.

MnDiszości narodowe uzyskały 
11.330 mandatów czyli 3.5 proc., w  
tem Niemcy 4238, Żydzi 2.082, Rosjanie 
90, Ukraińcy 3199, Białorusini 433, 
Czes’ 5*6 i Litwini 332. Ponieważ kan
dydaci narodowości niepolskiej znale
źli się również n? innych listach, prze
to

Zestawienie wybranych wedle na
rodowości

, jest Uwe: Polacy 273.406- Ukraińcy 
. 26279, Białorusini 19.150, Żydzi 3716, 
I Niemcy 5061, Rosjanie 393, Czesi 934, 
I Litw ini 30?. Wynika z  tego, że  Litw i

ni kandydowali wyłącznie z list mniej
szościowych.

Wśród wybranych 17.447 mandatów 
uzyskali mieszkańcy ziem wschodnich 
Rzeczypospolitej o narodowości nie
określonej. w  tej liczbie rozumieć na. 
leży przedewszystkiem poleszuków

Wyoory gminne w  województwa .h 
centralnych > wschodnich powołały 
17.952 radnych, w  tem z listy nr. i —  
62 proc., bezpartyjni 18 proc., opozycja 
f5 proc. I oinJeJszcści nar,>oowe 5 proc.

W  w ojew ództw ach poznańskiem i 
Pomorskiem jak również w  wojewódz
twach krakowskiem, lwowskiem, tarno 
polskiem i Stanisławowskiem zostały  
ukończone w ybory  do rad miejskich. 
Ostateczne cyfrowe wyniki wyborów 
będą jak wiadomo znane po rozpatrze
niu protestów wyborczych.

2 000 ludzi zgtoęło w  Atrstrji
podczas w o jn y dom ow ej.

Berlin. 20 lutego. (P A T ), wfiorsen. 
Ztg." utrzymuje, że dyrekcja policji 
waedeńskiej oblicza ilość śmiertelnych 
ofiar krwawych wypadków w  Ausitrii 
do w ieczora 14 b. ni. na 1.730 zabi 
tych. W edle dziennika

Ilość zabitych sięga ponad 2.000 
ponieważ najkrwawsze walki toczyły 
eię 15 i 16 b. m.

Dziennik opisuję dalej wstrząsające 
szczegóły starć i  notuje pogłoski, ja
kie obiegaią W itdeń, że w  czasie 
szturmu na tak zw any Schliijg||hof we 
Floridsdorfie zastrzelono 17 dzieci w  
wieku poniżej 10 lat. Zrozpaczone ko- 
trety —  pisze dalej dziennik —  za
mknięte w  budynku chcąc powstrzy
mać oudzialy wojskowe od bombardo 
wania domów, stawały w  otwartycli 
oknach, trzymając w  ręku dzieci. O 
zażartości jaką odznaczali s>ę walczą
cy  po obu stronach świadczyć może 
fakt że w  dzielnicy Gódling 12-Ietni 
chiopiec w ybiegł na spotkanie patrolu 
Hoimwehry i z rewolweru strzelał do 
żołnierzy. Żołnierze rozbih dziecku 
głow ę kolbami karabinów.

B o  lin 20 lutego. W edle donaesieu 
z Wiednia dyrekcja policji otrzymała 
19 b. m, telegraficzne zawiadomienie, 
że ubiegłej nocy w pobliżu Salzburga

dokonano zatnachn dynamitowego 
na kabel telefoniczny łączący 

Wiedeń z krajami zachodu.
Sprawcy nie schwytano. Do rana po
łączenie telefoniczne Wiedm,a z zacho
dem były  przerwane. Rozm owy ze 
Szwajcarią jeszcze w południe prowa
dzone były via Berlin.

Podczas wczorajszej strzelaniny 
w pobliżu Rennehof 4 osoby zo

stały ranne.
Również doszło do starć w  dzielnicy 
Simmering. Patrol rieimwehry natknął 
się na grupę Schutzbundu zajętą składa 
niem karabinów maszynowych. W  cza 
sie strzelaniny 

poległo 3 socjalistów i dwaj Heim- 
wehrowcy ponieśli ciężkie rany.

W  południe w  jedinej z kawiarń znć,du 
jących się naprzeciw kościoła sw. 
Szczepana wybuchła petarda, ktoia 
wyrządziła znaczne szkody materialne 
K'Ika osób doznało wstrząsu nerwowe 
go.

W  Steyer został wykonany wyrok
śmierci na członka Schutzbundu na
zwiskiem Józef Ahrer. W  Leoben roz
począł się 19 b. m. przed sądem dora
źnym
proces socki; .  dem. posła Waiilscha 
W  Wiedniu rozwiązano dwa sto

warzyszenia robotników polskich, 
mianowicie „Proletariat1* i „Naprzód". 

Jako powód rozwiązania podano rozpo 
rządzenie rządu rozwiązujące wszyst
kie organizacje socjal-demokratyczue. 
Ze strony polskiej stwierdzają, że żaden 
z cziOnków rozwiązań; ch stowarzy 
szrń nR brat żadnego udziału w  rozru 
chach ani wo&óle agitacji politycznej w 
Austrji.

Korespondent ŻAT-a jl in eb la tt  zo
stał wydalony z gramc Austrji.

Budapeszt. 19 lutego. (P A T ). „Pesti 
HiriaiP zamieszcza

rewelacyjne wiadomości o dosta
wach brom czechosłowackiej dla 

Scnutzbundu austriackiego 
W  Wiecmiu zatrzymano 2 wagony a- 
municji czeskiej, nadanej dla Schutz- 
o-indu, jako naczynia. Dnia 13 b. m. 
miało przekroczyć granicę anstrjacką
30.000 nieregularnych żołnierzy czecho
słowackich. W  ostatnie] chwili ■«' do
puszczono do urzeczy wlstnlenia tego 
zamiarn.

Cała rodzina zatruta 
zepsiHcm  m ęsem.

Rodzina Chlondów, składająca się z 
4 osób i Anną Czornij, zam. przy ul. 
Kordeckiego i2a , uległa wczoraj zatru 
ciu nieświeżem mięsem. Lekarz Pogo
towia przew iózł wszystkich sapi-
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LEOPOLD Ca RO.

Problem emigracji: przeszłość I przyszłość.
Ol  czy t w y g ło s zo n y  na dochód Ligi M orskiej i Kolonialnej 27 stycznia b .r .

i.

R d in n pobudki em gracj*.
Żądza przygód, nowości, podbojów 

wiodła oddawna zastępy ludzkie ku 
poszukiwaniu nowych siedzib. Przed 
dwoma tysiącami lat i później w  ciągu 
kilku wieków szły nieprzejrzane tluiny 
Wandalów, Ciotów, Sarmatów z głębi 
Azji ku nieznanym lądom i morzom eu
ropejskiego zachodu. Niebawem setki 
tysięcy H tumów pod groźnym Attylą 
przecięły w  poprzek nasz kontynent, 
opierając sde aż o Burgundję i Paryż. 
Z dalekiej Skandynawii wyruszyli bo
haterowie północy Normanowie ku od
leg łe j Italii i Sycylii, zawojowały H e
sję, sięgnęły po Anglię l ja podbiły.

Od VII wieku naszej ery począwszy 
płomienny fanatyzm relig ijny  wyznaw
ców  Mahometa skierował ich ku pół
nocnej Afryce, Hiszpanii i Małej Azji, 
a potem ku Byzancjum, oparł się o Du
naj i dolinę węgierską. U kresu w ie
ków średnich pragnienie złota parło 
Portugalczyków ku Iud'j°m, a Hiszpa
nów ku Ameryce Południowej 1 Środ
kowej.

Prześladowania religijne by ły  źró
dłem gromadnej ucieczki hiszpańskich 
żydów do Holandji, Francji i ArtgH<> 
francuskich protestantów do Niemiec, 
angielskich katolików do Francji, ro
syjskich sekciarzy do Syberii.

Szary tłum emigrował ponadto z po
budek ekonomicznych dla zdobycia ka
wałka chluba. Kolotiit fenickie, greckie, 
rzymskie powstawały już w  starożyt
ności zdała od ojczyzny. Chłopi angiel
scy i hiszpańscy, wyzuci z ziemi przez 
wielką własność, przekształcającą ro
le od nich nabyte na pastwiska dla o  
wiec, osiedlali się aa olbrzymich prze
strzeniach Ameryki północnej i połu
dniowej.

Ale dopiero w  wieku X IX-ym  emi
gracja poczęła hczyć sie aa krocie ty
sięcy. P rzybyw ało  ludzi a nie w szyscy 
wedle wyrażenia rzecznika młodego 
wówczas kapitalizmu, Roberta Mal- 
lliusa wydawali się „zaproszeni do sto
łu życia“ . Dawny ustrój, nakładający 
na własność obowiązki społeczne, roz
prysnął się pod uderzeniem miota re
wolucji francuskiej. Zw yciężył sta® 
trzeci, jedynym regulatorem rozdziału 
dochodu społecznego stała się wolna 
konkurencja. Sprytniejsi zwyciężali, 
nrostodusznleisi musieli ulec i emigro
wać.

Ogromna fala ludzi popłynęła nie
skończonymi szlakiem na dziew icze zic 
inie po drugiej stronie Oceanu Atlanty
ckiego. Już ntetylko awanturnicy i 
wykolejeńcy, ale i ludzie ciche>j pracy, 
nieznani żołnierze cywilizacji, żądni je
dynie możności utrzymania swych ro
dzin l własnego bytu, godzący się z  u- 
strojem, któiry dawał itn nowe nie tknie 
te dotąd pługiem ziemie, w  którym oni, 
owi „nadliczbowi”  z Europy, mogli być 
zkolei zwycięzcam i w  biegu do mety 
dobrobytu, a nawet zamożności, uwie
rzyć w  błogosławioną stronę hasła 
wolnej konkurencji, ujarzmiać innych, 
niewolnych murzynów, tak, lak do n'e 
dawna w  starej Europie sami byli 
ujarzmiani.

Pożądani i „niepożądani” .
Epoka pomyślnej koniunktury dla

przywilejów białego człowieka w  kra
jach subtropikalnych przechodzi dzlS 
zdaje się bezpowrotnie. Murzyn uzy
skał wolność i nawet w Ameryce pół
nocnej. mimo silnego antagonizmu ra
sowego ze strony białych —  przynaj
mniej na papierze —  równouprawnie
nie. Coraz nowe fale ludzi białych 
przybyw ały z Europy. W  Stanach Zje 
dnoezonych Ameryki północnej zaczy
nało być ciasno. A  przytem przyby
wali i „niepożądani*1 • nietylko Anglo- 
sasi i Irlandczycy, którzy czuli sic tam 
jak u siebie, ale i uparci w  swych zw y  
czajach Słowianie, w  narodowych i re
ligijnych odrębnościach Żydzi, w  nie

prawdopodobnym brudzie, tajemniczo
ści i zamiłowaniu do zbrodni Chińczy
cy. Rozluźniała się w ięź społeczna, 
przywiązanie do w ielkiego państwa. 
Przyzwyczajeni do niższego poziomu 
życia Słowianie, Żydzi 1 Włosi wypie
rali autochtonów i Anglosasów.

W ielki kapitał, dla którego tanie ręce 
robocze były korzystne, dawał p rzy
byszom pierwszeństwo. Podjął przy- i 
tem na największą skalę racjonalizację 
produkcji, pozbawiając utrzymania kro 
cie tysięcy kwalifikowanych 1 najdro
żej płaconych robotników, a powiększa \ 
,ąc przy mniejszej liczbie rąk robo- i 
czych wielokrotnie rezultat produkcji.

Rolnicze dotąd Stany przemieniły się 
za wzorem macierzystej Anglii na ic- 
deu z  warsztatów, pracujących dla ca
łego świata 

W ówczas to zgrupowani w  zw iąz
kach zawodowych robotnicy amery
kańscy utworzyli pojęcie niepożąda
nych obcych, „diseased aliens1*, a tam
tejsi mężowie stanu, jako przede* 
wszystkiem empirycy potwierdzili 
skwapliwie tę diagnozę ze stanowiska 
interesu Państwa jako całości, mimo 
przeświadczenia, że była ona w  
sprzeczności ze stuprocentowym, uch<> 
(lżącym za amerykański, IiberaWzmem.

Im perializm  Stanó w  Zjednoczonych.
Imperializm Stanów, owego do nie

dawna przybytku dla prześladowanych 
i ciemiężonych całej kuli ziemskiej, 
wzrastał. A le zabór Kuby, Filipin 
wys*, Hawajskich, krzyżow ane plu 
nów polityki japońskiej w  Chinach nie 
dawało takich ziem. które b y łyoy  sła
bo zaludnione i czekały kolonisty; kra 
je te bowiem miały już przedtem gę
sta ludność, a przytem b y ły  zamałe. 
aby mogły pomieścić nadmiar przyby 
szów. Plamy zaborcze Stanów wobec 
Ameryki środkowej i południowej, 
gdzie m ogły pomieścić się dziesiątki 
miljonów przybyszów z  Europy, plany 
starannie ukrywane, a jednak w yw ołu 
jące przezorną opozycję zwłaszcza 
trz«cti państw, zwanych państwami 
A. B. C. (Argentyna, Brazylja ł Chile) 
niewielkie dotąd osiągnęły rezultaty.

Now e cele.
Należało więc położyć tamę przy

pływowi zza morza, grożącemu rozsa
dzeniem całego olbrzym iego państwa 
od wewnątrz. Cel ten osiągnięto, w y 
dając ustawy, coraz bardziej ścieśnia
jące w ustalonych lt on ty agentach im i
grację z państw europejskich. Tym  
sposobem pozostała jako cel emigracji 
z Europy, Ameryka południowa i Ka
nada. Fala nadmiaru popłynęła tu je
dnak węższym  korytem, niż niedawno 
ku Stanom Zjednoczonym.

W  głąb żyznego piasków zgórza. Pa
rany, urodzajnych póf Rio Grandę dc 
Sul i Santa Catharina, rozległych po
siadłości bogatych ©standems argen
tyńskich, a daleko na kanadyjskiej pól 
nocy ku zimnej i wietrznej, ale urodzaj 
nej ziemi ornej Manitoby, wreszcie zaś 
wskuiek zbrodniczych w ysiłków  Jjam- 
dlarzy ludźmi, czerpiących utrzymanie 
z niedoli cierpień bliźnich, także ku 
coraz bliższym równika ziemiom Sao 
Paolo i Espirito Santo, w  ostatnich zaś 
lotach nawet ku republice peruwiań
skiej kierował się pochód nic dających 
się wstrzym ać żad«ą perswazją, ciem
nych a łaknących ctoleba i dachu nad 
głową, nie wiele mających do strace
nia nędzarzy.

A le w  południowej Ameryce i w  Ka
nadzie znaleźć mogli miejsce tylko za
wodowi rolnicy, a w  krainach subtro
pikalnych tylko jednostki, wyposażone 
w szczególnie odporny pod względem  
fizycznym i w ytrzym ały nu wszelkie 
trudy organizm. Gdzie dostawa)! się do 
większych gospodarstw, jak w  Argen
tynie, musieli uczyć się wszystkiego od 
początku, a w  pierwszym rzędzie ję
zyka — w  mniejszych zaś własnych o- 
sadach, pozbawieni kierownictwa i 
wskazówek korczowali wśród fcajwięk 
szych trudów las dziew iczy, zanim mo 
gli zabrać się d<» uprawy, stosując w  
odmiennych warunkach prymitywne 
sposoby gospodarcze, do których w  
młodych latach przywykW.'

Pań stw a  przedw ojenne a emigracja.
Nie zatroszczyła się o nich ojczyzna. 

W ielojęzyczne Anstro - W ęgry  w yjąt
kowo chyba, gdy konsu] miejscowy 
był tej samej, co emigrant narodowo
ści, pomyślały o ich losie. Zazwyczaj 
wychodźcę uważało się w  pierwszym 
rzędzie za ładunek w  drodze ku Ame
ryce, a austriackie ministerstwo han
dlu, rządzące emigracją, uważało za 
najważniejsze, ba jedype swe zadanie 
dbać nie o zdrowie i stwoi zenie warun 
ków  egzystencji emigranta, w  kraju 
przybycia, lecz o to. by okręty nic wra 
cały próżne z  Rio di Janeiro czy z

Buenos Ayres, aie oto, by miały w  dro 
dze powrotnej ładwiek w  postaci ka
wy, bawełny c zy  owoców.

Rosja carska uważała się i poniekąd 
była istotnie niewyczerpanym rezer- 
woa>rem ludzkim. Nie dbano nawet O 
rdzennych Rosjan, cóż dopiero o Pola
ków. Owszem wychodźtwo polskie 
byle liczne uwalniało od obawy dalszej 
polotiizacji Kresów, ułatwiało rusyfika
cję „kraju prywiślańskiego*1, usuwaro 
żyw io ły  niespokojne, sympatyzujące z 
buntami i spiskami.

Anglicy i W ło si.
Wśród narodów europejskich tylko 

Anglicy i W łosi opiekowali się oddaw
na w  sposób godny podziwu i najwyż
szego uznania swem wychodźtwem. 
Ale Anglik szedł tylko do kolonii w ła
snych. W szędzie, gdzie postawił nogę 
w  pięciu częściach globu, była ziemia 
angielska. Proletariusz z Whitechapel, 
czy  Eastendu stawał się w  Indjach, 
czy  Birmie, w Singapore czy na Bor
neo, w  Rodezji czy  w  Sudanie, czło
wiekiem uprzywilejowanym, patrzą
cym z góry na Malajczyków czy Hin
dusów, Murzynów czy Arabów i gdy
by tylko mógł w  większych gromadach 
fizycznie pracować w niezwykłym dla 
niego klimacie oaz żyć otoczony świa
tem strasznych drapieżników, żmij ja- 

i dowitych i rozsadnikami nieznanych w

Europie śmiertelnych chorób, nie było
by dziś z pewnością w  W ielkiej Bry
lami ani jednego bezrobotnego.

W łosj n*e mielj dio niedawną poza 
Eryitreją kciomji własnych, emigrowali 
w ięc przeważnie do republik Ametyid 
połudn. W  Argentynie stanowią dotąd 
duży ułamek ludności, a język włoski 
jest obok hiszpańskiego, drugim języ
kiem krajowym. W zorow o prowadzone 
: w  ogromne fundusze wyposażone to
warzystwa opiekują się wszędzie za 
granicą roi Pikiem - kolonistą, maryna
rzem robotnikiem rzemieślnikiem w ło 
skim. W łochy pierwsze zrozumiały nie 
tylko, że ojczj"zna która nie dała siwe
mu obywatelowi chleba i zmusiła gc 
temeamem do emigracji, ma obowiązek 
przynajmniej nie dopuścić, by mu za

granicą nie uczyniono krzyw dy, tu
dzież, że wymaga tego także 1 prestiż 
własnego Państwa. Ponadto - niezapo- 
mniały i o tein. że należy w duszy em i
granta utrzymać przywiązanie do zie
mi ojczystej, do której może kiedyś 
powróci, zdobywszy byt niezależny 
lub bodaj od*śle swe dzieci. A  mogą na 
dejść czasy, w  których każde ramio 
mogące dźwigać karabin, każda dłoń 
zdolna d° władania szablą, staną się 
potrzebne.

T o  też W łosi rzadziej wynaradawia
ją się. mż emigranci innych narodo
wości. Wspierała ;cb maierjalnie i du
chowo opera di assistenza biskupa Bo- 
nomellego, narodowe uczucie pielęgno
w ały w  nich wszędzie, gdzie przeby
wali towarzystwa im. Dantego Alighi® 
rego. Ruchliwi kousulowte w łoscy ni
gdy o nich nie zapominali, ponadto zaś 
wszędzie spotykali przybysze w łoscy 
życzliwych rodaków, nieskąpiących im 
pomocy i poparcia.

Poza W ielką Brytanią, W łochy są 
iedynem państwem, które nie tylko nic 
jest obojętne «a  los swych wychodź
ców, ale troszczy się o nich najsendecz 
niej zarówno z  przyczyr. humanitar
nych, .lak i dlatego, bo widzi w  nich ol
brzymi kapitał narodowy, narazie mar 
twy, ale powołany na to, by przyniósł 
w  chwili potrzeby wysoki procent mi
łości i poświęcenia.

Pofska.
Nie możemy powiedzieć, byśmy

szczególnie wiele uczynił? dla naszych 
wychodźców. Reemigrantów w  okre
sie inflacji pozbawiano różny mi sposo
bami ich oszczędności, zdobywanych 
krwawą pracą całego życia. Wpłacane 
przez "ich dolary przeliczano im w 
bankach nie wedle dnia efektywnego 
wypłacenia równowartości w  Europie, 
ale wedle wcześniejszego cfnia wpła
cania ich w  Ameryce, co  wówczas <>- 
grontną stanowiło różnice. Rozmaite 
instytucje finansowe w ypraw ia ły  swyc.lt 
agentów po złote runo do Stanów Zje- 
duoczonych, sprzedając tam polskie pa 
piery wartościowe, lctór® niebawem 
spadały na łeb, na szyję.

Rządy same starały się robić dobrze, 
ale przywalone nadmiarem trosk w e 
wnątrz kraju, zbyt słabe ■ wobec nad 
użyć jednostek nie zdawały sobie z te
go sprawy, że zarów w  prestiż Pań 
stwa. jak i dobro publiczne wymagają 
silnej ręki w  ukrócaniu nadużyć i że na 
dłuższa metę tylko najskrupulatniejsza 
uczciwość i zupełna stabilizacja sto
sunków może wzbudzić upragnione 
zaufanie i uzyskać liczniejsze wkłady 
oszczędnościowe ze strony wzbogaco
nego społeczeństwa polsko - amerykań 
skiego. (D. rO

Zawiadomienie dla Pań.
Nowo otwarty Magazyn wykwintnych 
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poleca najnowsze modele S U K I Ł H 
P Ł A S Z C Z Y  i K O S T J U M Ó W

1 0 - zlo to w e  banknoty będą 
wymieniane do r. 1937.

Na prowincji zdarzyły sie ostatnio wy
padki oszukańczych manipuiacyj w zwią
zku z wycoianiem banknotów. Tak np. n- 
szuści ofiarę wuja ludności wiejskiej potov. i  
wartości za wycofane banknoty 10-ciozlo- 
towe. Machinacje te obliczone sa na nie
świadomość ludności, gdyż iak podaj ita, 
wiadomości Bank Polski : jego oddziały,, 
banknoty 10-cioziotowe wymieniane bede 
jeszcze przez okres 3 lat tj. do 31 axwlnl«'i 
1937 r.
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Srerda
Feliksa 

Jutro; Piotra

Wschód słońca 6*41 

Zachód słońca 17‘0

TEATR WIELKI:
Środa 21 II godz 8.15 Koncert PolsLiiv.ro 

Towarzystwa Muzycznego.
Czwartek 22. II. godz. 7.30 ..Rod2ina" 

A. Słonimskiego. Abon. 12.
Piątek 23. II. godz. 7.30 ..Rodzina ‘ Abo 

nament 12.
Sobota 24. II. godz. 12 w Doł Warszaw 

ski Teatr dla dzieci. Ciodz. 7.30 ..Ro
dzina'* Abon. 12.

Niedziela 25 II. godz 12 w  Doł. W ar
szawski Teatr dla dzieci. Abon. 1). 
Godz. 3.30 „Człowiek który był Czw.iri- 
kiem‘‘ . eeny najniższe — Godz 7.30 „Ro 
dżina". Abon. 12.

Poniedziałek 26. II. godz 815 koncert 
Polskiego Tow  Muzycznego

Wiórek 27. II. godz. 7.30 „Rodzina". A- 
bonament ABO nie wniny.

środa 28. II. godz. 7.30 ..Rodzina" A- 
benament 12.

TEATR ROZMAITOŚCI:

Środa 21 II godz 7.30 ..Rodzina". 
(Abon. 12.)

Czwartek 22. II. godz, 7.30 premiera 
„Towariszcz" J. Devala. Abon. 13.

Piątek 23. II. godz. 7.30 ..Towariszcz". 
Abon. 13.

Sobota 24. II. godz. 7.30 „Towariszcz". 
Abon. 13.

Niedziela 25 II. godz 330 ..No No Na- 
nette". ceny najniższe Abon 10. — Godz. 
7.30 „Towariszcz" Abon. 13.

Poniedziałek 26 II. godz 7.30 ..Towa
riszcz". Abon. 13.

Wtorek 27 II. godz. 7.30 ..Towariszcz' 
Abon. 13

Środa 28 II. godz. 7.30 „Towariszcz". 
Abon. 13.

COLOSSEUM:

Film „W  tajnej służbie". Rewja .Pomyśl
o mnie".

K INO TE ATR Y:

A P O L L O : „Pap ryka ".
A T L A N T IC : „Parada rezerwistów".
C a S IN O : „Rendez-Vous w  W iedn iu "
C H IM E R A : „ś w ia t  bez m ężczyzn ".
G R A Ż Y N A : „O braza M ajestatu" z 

Burianem i rew ja.
KOPERNIK: „Katarzyna W ielka"

z Elżbieta Bergner.
M ARYSIEŃKA: „Józef w Egipcie".
M IRAŻ: „12 krzeseł z Dymszą".
M U Z A : „Buster Keaton naw arzy ł 

p iw a".
P A Ł A C E : ,.P iccaver i S zóke Szakali' 

przygoda na Lido.
P A N : „D zie je  grzechu" oraz rewja.
P A S A Ż : „Ken Mainard na trop ie zło 

czyńców".
R AJ: „P o d  T w o ja  Obronę". W  Zł. 

roli A. Brodzisz, M. Bogda, B. Sam
borski.

SŁONCE: „Czarny kapitan" oraz
rew ja.

S T Y LO W E : „Zapomniana melodia" 
oraz rewia.

Ś W IT : „B aby" z  Anny Ondra.
UCIECHA: „Czarna śmierć" (Naga

na) i rewja.
 o - —

— Teatr Wielki. Dzisiaj o godz. 8.15 V-ty 
koncert symfoniczny Filharmonii Lwow
skiej. W e czwartek, dnia 22 bm. no raz 
pierwszy w  Teatrze Wielkim świetna ko
media A. Słonimskiego „Rodzima" Abon. 12, 
która zostanie przeniesiona na sceue Tea
tru Wielkiego.

— Teatr Rozmaitości. Dzisiaj we środę, 
no raz ostatni w Teatrze Rozmaitości gło„ 
śtia komedia A. Słonimskiego „Rodzim " 
przyjmowana stałe nietnilknacemi oklaska
mi i homerycką wesołością ze stromy ba
wiącej s:« wybornie publiczności.

— Premiera „Towarlszcza** we czwartek. 
We czwartek, dnia 22 bm wchodzi na re
pertuar Teatru Rozmaitości jedna z najcie
kawszych i najgłośniejszych nowości fran
cuskich J. Devala ..Towariszcz" komedia 
osnuta na barwnem tle doli i niedoli emi
gracji rosyjskiej w  Paryżu. Ciekawe Dery- 
netje księcia Uratiewa i jego „wrsoko u- 
mdzonej" małżonki przewijają sic z zawro
tem tempie, naświetlone pełnym słońca 

uśmiechem i szczerym sentymentem Kapi
talnie uchwycone różnice, obu środowisk 
francuskiego i rosyjskiego, dowcip i humor, 
świetna znajomość sceny i wyborny rysu
nek poszczególnych figur oto walory te]

Bolączki naszego przem ysłu.
SPRAW O ZD ANIE  Z OGÓLNEGO ZEBRANIA  SEKCJI PRZEM YSŁO W EJ 
STO W ARZYSZE N IA  K U PC Ó W  I PR Z E M Y SŁO W C Ó W  POLSKICH  W OJE

W Ó D ZTW  PO ŁUD NIO W O -W SCH O D NICH .

Przód kilku dniami odbyło się doro
czne ogólne zebranie Sekcji przemysł o 
w ej Stów. Kupców i Przem ysłowców  
Polskich, na którem ustępujący Zarząd 
złoży ł sprawozdanie ze swych czyn
ności.

Z głównych prac wymienić należy 
staranie się o potanienie kosztów pro
dukcji przez wnioski i memoriały do
tyczące rewizji taryiy prądu elektry- 
czoc-teohmcznego, kosztów gazu tech
nicznego. Dla zwiększenia zatrudnienia 
warsztatów lwowskich Sekcja zainic.jo 
wała powitanie „Zjednoczenia L w ow 
skiego Przemyślu M etalowego i Ma
szynowego", które obejmuje dla swych 
członków stronę handlową przedsię
biorstw przez prowadzenie zbiorowej 
akwiizyaji, dostarczanie technicznych 
planów wykonawczych j tp. Sekcja sta 
w iała dalej wnioski co do zmiany sy
stemu przetargów publicznych w tym 
kierunku, by nierealne oferty, poniżej 
kosztów własnych, nie D yiy  uwzglę
dniane względnie by wprowadzono u 
nas przy przetargach uwzględnianie 
ofert najwięcej zbliżonych do przecię
tnej ceny. Dalej Sekcja starała się o 
przeprowadzenie wniosków oo do od
dłużenia warsztatów pracy, o  rozłoże
nie na raty zaległości ubezpieczenio
w ych i tp

W  obszernej dyskusji odnośnie do 
sprawozdania zebrani jednomyślnie 
zwracali uwagę na konkurencję jaką 
robią prywatnemu przemysłowi samo 
rządowe warsztaty pracy, z czego w y  
piywa wniosek, by w  teu spraiwdezwró 
cić się do Izby Przemysłowo-Handlo
wej i miarodajnych czynników o ochro 
nę prywatnych warsztatów pracy 
przed tego rodzaju nielojalną konku
rencją.

Na porządku dziennymi zabrania po 
stawiono pozatem nowelizację ustawy 
o nieuczciwej konkurencji, zlecotro ze
branie materiałów biuru Stowarzysze
nia z  tern, żc materiały te mają być 
przedstawione radcy prawnemu Stow. 
dr. Olszewskiemu do zreferowania na 
następnym posiedzeniu Sekcji. Uchwa 
lano dalej zwrócić się dio Izby Skar
bowej z wnioskiem, by maszyny do pi 
sania : maszyny do rachowania uzna
no za niezbędne przedmioty do prowa 
dzenia przedsiębiorstw, któne powin- 
ne być wyłączone od zajęcia.

W ybory  do Zarządu Sekcji dały 
skład następujący: przewodniczący:
iuż. Zielski Eljasz. zastępca przewodni 
czącego inż. Podsońskii Franciszek, se 
kretarz Urban J., członkowie: Broni
sław Szklarczyk i Fryderyk Bliimke.

komedii, która na scenie Teatru Rozmaito
ści ukaże się w  reżyserii K. Tatarkiewicza i 
w  doborowej obsadzie z pp. Dziewońska. 
Krzywicka. Matusiakówna. Czajkowska. Ni- 
czewską. Kipeniówna. StraichocKim. Białosz 
czyósklm Leliwa. Przystawskim. Guttne- 
rem Tatarkiewiczem. Połońskim i Kordow- 
skim. Bilety do nabycia w kasach Teatrów 
Miejskich i w  kasie biura ..Fot-A bo-Rad", 
plac Mariacki 9. teł. 26-56.

—  Jeszcze dwa ostatnie występy war
szawskiego teatru dla dzieci. Wobec nieby
wałego powodzenia warszawski teatr dla 
dzieci T. Ortyma na usilne prośby tych 
wszystkich, którzy odeszli od kasy bez bi
letów. jeszcze dwa razy gościnnie wystąpi 
w  Teatrze Wielkim w  sobotę dnia 24 lu
tego o godz 12 w  południe i w niedziele 
dnia 25 bm. o godz i3-tei w południe.

—  Colosseum. Dziś pntćnz ostatni grana 
będzie wesoła rewja „Pomyśl o mnie" o- 
raz film „W  tajnej służbie". Jutro premiera. 
Od dnia 1 marca br. rozpoczyna swe w y
stępy w  Colosseum „Warszawska Rewja" 
pod kier. art. dyr Jana Pawłowskiego. 
Skład zespołu: pp. Janina Kulczycka, pri- 
inadonna wielkiej warsz operetki, Irena 
Różyńska ulub. teatr. „Oul pro quo‘‘ i 
„Morskie Oko", UH Mclodystówna pieś
niarka, ękscentr. charakt.. Jerzy Welin art. 
charakter, z teatru ..Morskie Oko". Tadeusz 
Laskowski znany tenor i ulub. warsz oraz 
pierwszorzędny balet „Aleksandryjscy*1.

 O------

—  Kasyno I Koło Lfterack<>-ArtystycMic 
we Lwowie, ul. Akademicka 1. 13. W  czwai 
tek. dnia 22 lutego 1934 o godz. 19-tei min- 
30 prof. Uniw. JK. dr Roman Ingarden w y
głosi odczyt pt. ,JMax Scheler i jego po
glądy na fstote tragiczności" Grupa feno
menologów. — Max Scheler. —  Tragicz
ność i wartość — Tragiczność i smutek.— 
Węzeł tragiczny. —  Konieczność zniszcze
nia wartości. Bilety do nabycia w  kance
larii Kasyna i Koła Lit. Art. codziennie c;l 
godz. 10—13 i od 16— 20.

—  Ze Związku Adwokatów Polskich. 
Dnia 24 i 25 bm. odbędą się w  Zakopanem 
w  sali posiedzeń Rady miejskiei obrady 
Zarządu Głównego Związku Adwokatów 
Polskich. Na porządku obrad znajdują się 
p. i stosowanie praiwa ubogich w  proce
sach cywilnych. projekL ograniczenia dzia
łalności Doslów-adwokatów. referat o pra
cy społecznej i obywatelskiej adwokatury, 
sprawy zjazdu Adwokatów Polskich w 
czerwcu 1934 w  Krakowie itd. W  obra
dach biorą udział delegaci Oddziałów ZAP. 
z Katowic, Krakowa, Lwowa. Lublina. Lo
dzi. Lucka. Poznania, Torunia. Warszawy 
i Wilna.

— Powszechne wykłady uniwersyteckie 
i politechniczne. Dnia 21 lutego (środa) P. 
Teodor Parnicki wygłosi wykład pt. ..Lite
ratura przedrewolucyjna" (l-szv  z cyklu: 
Literatura rosyjska XX wieku). Początek 
wykładów codziennie o godz. 19 (7). Uni
wersytet. ul Marszałkowska 1, 1. p sala 
Kopernika. Wstęp 50 gr„ caiv cykl (5 w y
kładów) 2 zł., studenci szkół wyższych i 
uczniowie szkół średnich płaca Polowe

—  O ubezpieczeniu społecznem. na temat 
nowej ustawy o ubezpieczeniu społecznem 
odbędzie sie staraniem Ogólno-Zawodowe- 
go Związku Pracowników Umysłowych ws 
Lwowie, wieczór odczytowo-dyskusyiny. 
w  lokalu Związku przy ul. Kopernika 36,

w  dn. 21 bm. o godz 19—tej. Referat wy- 
| głosi p- dr. Stanisław Graban. naczelnik 

wydziału Ubezpieczalni Społecznej we 
Lwowie.

—  Uroczyste posiedzenie Poi. Tow. II- 
! loiogicznego. Staraniem Polsk. Tow. Filo

logicznego odbędzie się we wtorek dnia 27 
bm. o godz. 18-tej w  sali VII. w parterze 
(na lewo) w  Uniwersytecie J. K-, Przy ul. 
Marszałkowskiej 1, uroczyste posiedzenie 
d]a uczczenia 40-lecia Polskiego Towarzy
stwa Filologicznego i 80-lecia urodzin Za
łożyciela Towarzystwa prof. dr. Ludwika 
Ćwiklińskiego. Porządek dzienny: Doc. dr. 
Marjan Auerbach: Ruch naukowy w  Pol- 
skiem Tow. Filologicznem w  ciągu 40 lat 
Istnienia. Rektor dr. Stanisław W itkow
ski: Zasługi naukowe prof. dr Ludwika 
Ćwiklińskiego. Prof dr. Stanisław Pilch: 
Główniejsze daty z życia i działalności 
Jubilata.

—  Polskie Towarzystwo (teologiczne
wspólnie ze ..Stowarzyszeniem Polskich 
Geologów Naftowych". Posiedzenie nauko 
we odbędzie się we czwartek dnia 22 bm. 
o godz. 18-tei w  sal1 Zakładu Geologiczne 
go przy tri. Długosza 8. Na porządku 
defeimym odczyt p. tnż. M. Domnera p. t. 
„Metody elektryczne geofizyki stosowane! 
! ich znaczenie dla zeologji". Goścte mile 
widziani.

—  Kurs spawania met&H Instytut Prze
mysłowy rozpoczyna dnia 8 marca współ 
nie ze Stow. spawania I ciecia metali w 
Katowicach 4-ro tygodniowy popołudnio-

| w y kurs spawania i clęoia metali gazem i 
prądem z czasom trwania do dnia 9 kwie; 
tnia br —  Bliższych informacji udziela 1 
wpisy na kurs przyjmuje Instytut Przemy 
słowy ul. Bourlaróa 5. od godziny 9-tej 
do 2-gtej i od 5 do 6 popołudni™.

  O------

—  Wyjazd generała Popowicza d« 
Krakowa. Dowódca Korpusu w e L w o 
wie gen. Popowicz wyjechał w  spra
wach służbowych na kilka dni do Kra 
kowa. W obec tego wyjazdu, przyjęcia 
u Dowódcy Korpusu we czwartek 22 
bm. nie odbędą się.

—  Towarzystwo Miłośników Prze
szłości I wOwa i Związek Obrońców 
Lw ow a  z listopada 1918 roku, organi
zują w  czasie od dtnia 23 lutego do 
dmia 11 maja b. r. cykl w ykładów  ofbeń 
mujących zagadnienia listaryczno-poli
tyczne, gospodarcze i kulturalne Lw o
wa od je®o pradziejów aż po dobę bfe 
żąicą. W ykładowcami będą najwybit
niejsi badacze i działacze społeczni 
Lwowa, jak dowódca Korpusu gen. Po 
powieź, sen. prof. Zakrzewski, w ice
prezydent dr. Kubala, prof. Łemploki 
SŁ, dyr. Czołowski, docenci: dr. T ysz  
kowsk' i dii. W ąsowicz, kustos® dr. 
Charew iczowa. dyr. mir. W awrzkie- 
wicz. asysitenr dr. Hoszowski i dr. Że-
nio-Żemajlfis i t. d.

W ykłady odbyw ać się będą w piąt
ki o godz. 7 19) w  sali nattirozoweH i bę
dą Hustrowane wykresami, iwzeżrocsa

Akcja dia pozostawienia Z a 
kładu Ubezpieczeń od W ypad • 

kó w  i spraw y naftow e.
Komisja górniczo-naftowa Izby prze

mysłowo-handlowej we Lw ow ie odby
ła p osie dżemie pod przewodnictwem 
wicepr. W ita Sulimirskiego. który po
ruszył sprawę pozostawienia w e Lw o 
w ie centrali Zakładu Ubezpieczeń od 
W ypadków. W  związku z tern, Komi
sja powzięła uchwałę interwencji w 
tej sprawie u miarodajnych czynni
ków.

Następnie Komisja przeprowadziła 
dyskusję nad referatem r. dr. Schae- 
fzla w  sprawie zaliczania bruttowcom 
kosztów oczyszczania ropy, w  w yty
ku której uchwalono jako wniosek na 
komisję dla ustalania zwyczajów  han
dlowych zasady, na jakich opierać się 
winna kwieistfja zaliczania tych ko
sztów  bruttowcom. Uchwały tej kmtń- 
sji poddane zostaną do ostatecznego 
zatwierdzenia zarządowi Izby.

W  sprawie udziału w  w yb o 
rach sam orządow ych.

P. Minister spraw wewnętrznych w  
okólniku do W ojew odów  ustalił, jakie 
osoby zam ieszkać na terenie gminy co 
najmniej od roku, mogą brać udział w 
wyborach samorządowych.

Ministerstwo zadecydowało, iż pra
w o uczestniczenia w  wyborach posia
dają jedynie osoby, które mają prawo 
być zapisanymi w  nejastrze mieszkań
ców. Posiadanie prawa zaiplsu w  reje
strze mieszkańców stwierdłza Zarząd 
gminy. A w ięc samo zamieszkiwanie 
na terenie gminy przez okres eona i- 
mniej 1 roku od dnia zarządzenia w y 
borów, nie uprawnia do bratua udzia
łu w  wyborach.

mi i obrażam*. W ykład pierwszy w y 
głosi w  piątek, dnia 2 3b. m. p. dyr. 
Archiwum i Muzeum Miejsktcli dr. Czo 
łowski „Pradzieje Lw ow a i  jego za- 
toż«n»e“ .

—  Udział rzemiosła w Targach 
Wschodnich. Celem zwiększenia udzła 
lu rzemiosła w  tegorocznych Targach 
krajowych, Związek Izb rzemieślni
czych w  W arszaw ie odniósł się w  tej 
sprawie do Dyrekcyj Targów , a m. i. 
w e Lw ow ie. Głównym tematem roko
wań jest sprawa obniżki ceny metrażu 
stoisk dla w ystaw ców  rzemieślników, 
pozatem będą omówione kwestie odbio 
ni i ułożenia eksponatów, reklamy, 
obsługi handlowej, nadzoru i ubezpie
czenia eksponatów, oraz ustalenia norm 
kwalifikacyjnych dla odznaczeń w y 
stawców.

—  Gmin? Chorostków —  miastem.
Rozporządzeniem Ministra spraw w e
wnętrznych, gmina Chorostków w  w o 
jeiwództwse tarnopofekiem z dniem 1 
kwietnia br. zaliczona zostanie do rze 
dli mrasf.

— Kapitan rez. LOngąrdi burmistrzem 
Mikullnlec. W  Mikulińcach odbyły się 
w ybory burmistrza, Wiceburmistrza i 
3-cli ławników. Burmistrzem wybrany 
został p. Jan Longardt kpt. rez. W . P. 
(10 grosów), wiceburmistrzem p.ingr. 
Samuel Katz, aptekarz (12 głosów), la 
wnikam' (asesorami): Kaznowski M i
chał notariusz, Blicharski Wojciech, 
kier. szkoły powsz., dr. Jagendtorf E- 
froim. adrwokat.

— W ycieczka narciarska do Skołego. 
Dnia 4 marca kursować będzie pociąg 
popularny ze Skolego za wyjątkowo 
zniżoną opłatą, która wynosi 5 zł. 20 
gr. w obie strony. W  Skolem są bar
dzo dobre warunki śnieżne a w  dwu 
4 marce b. r. odbędzie sję tam szereg 
imprez narciarskich, których program 
niebawem ogłosimy, podając równo
cześnie szczegóły dotyęgace pociągu 
popularnego.
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Większa ilość wypadków odry
w e Lw o w ie

Lw o w a  w  przekrojuZycie
jednego miss ąca.

Według nadchodzących informacyj 
z terenu trzech województw  południo
wo-wschodnich, zanotowano w tyrnro 
Uu większą ilość wypadików odry. Zna 
czniejszą ilość wypadków odry zanoto 
wano we Lwow ie, w  tygodniu poprze
dnim zgłoszono około 200 wypadków, 
a cyha ta niewątpliwie faktycznie jest 
wyższa. pon:eważ ewidencja odry nie 
jest dokładna. W  tygodniu beżacym  
ilość zgłoszonych wypadków odry we 
Lw ow ie wskazuje, żc nasilenie tej epi 
demji zmniejsza się.

lako rzecz ciekawą należy zanoto- 
wać. że w tym roku na odrę chorują 
nietylko młodzi, ale i starsi, znaczniej 
szą dość wypadków notuie się w  kla
sach wyższych, a merzadko się zda
rza, że także ludzie starsi zapadają na 
odrę. oczywiście ci, którzy- jej nie prze 
ehmlz-ili.

W  kołacli lekarskich zwracają uwa
gę, że w ysoko  nasilenie odry we Lw o 
w ie zdarza się mnicjwięcej co -1 lata. 
Os ta m o znaczną ilość wypadków o- 
iłry notowano w r. 1930, przedtem w r. 
1925.

W  reku bieżącym stosunkowo bar
dzo małą ilość notowano wypadków 
szkarlaryny i dyfterytu. W e Lw ow ie 
na szkarlatynę chorych jest obecnie 
38 osób. co w  porównaniu z rokiem 
u L eg łym  stanowi bardzo małą ilość. 
Na dyfteryt chorych jest zaledwie 9 
osób.

W obec pogłosek o epidemii tyfusu 
plam stego i brzusznego w całym kra
ju należy wyjaśnić, że we L w ow 'e  są 
obecne chore tylko- 2 osoby na tyfus 
plam.sty i 2 osoby na tyfus brzuszny. 
O epidemji w ięc niema mowy. a do
dać należy, że powyższe wypadki po
chodzą z prowincji, osoby zaś chore 
leczą s;ę w  pawilonach zakaźnych. 
■W la W e sanitarne na terenie trzech wo 
jewództw  poł.-wschoun ch w okolicach 
gdzie zwłaszcza wśród ludności mało* 
rr-^stoczkowej i wiejskiej w ydarzyły 
sie wypadki tyfusu, poczyniły w szel
kie zarządzenia, aby przez kontrolę i 
zarządzeń a porządkowe niedopuśclć do 
rozwleczenia tyfusu.

W  związku z epidemią odry we L w o  
wie. Agencja „W schód" otrzymuje ze 
s rony powołanej wyjaśnienia w  spra 
w e zamknięcia szkół względnie klas: 
W  niektórych Szkotach wobec znacz- 
rreiszej ilości wypadków odry, panuje 
famlencja przterwan:a nauki. Ze w zglę 
du na to. że odra ire jest ani &p'demją

Zbiorowa wystawa obrazów, rysun
ków i drzeworytów  Leona Getza za
poznaje publiczność lwowska z  po- 
szczegótnemi etapami twórczości arty
sty, znanego już z salonów Tw a  Przyj. 
Szcuk Pięknych.

Najwcześniejsze rysunki Getza z  lat 
1916— 1918, o charakterze naturalisty- 
cznym, są niejako notatkami artysty, 
utrwalającego swe spostrzeżenia w o
bec zjawisk zewnętrznych. Powoli je
dnak zaczynają przenikać d° prac jego 
elementy inne, dość różnorodne, któ
re wreszcie w  przewadze pierwiast
ków symbolicznych, przy założeniach 
formistycznych decydują o charakte
rze twórczości Getza na czas dłuższy. 
Zdecydowanie zaznacza sic związek 
jego z grupą formistów polskich. Getz 
podejmuje identyczne założenia, nie 
wnosi jednak cech indywidualnych. 
Pozostając pod w pływem  Tymona Nie- 

siatowskego (kompozycja z  kobietą), a 
zwłaszcza Jacka Mierzejewskiego, nie 
tylko pod względem formalnym, zdra
dza podobną do M ierzejewskiego na
turę liryczną.

Obcą tylko duchowi formistów pol
skich —  jak wogóle charakterowi sztu
ki z drugiego dziesięciolecia XX. w. —  
sa wyraźne reminiscencie symboli stów

§ na prowincja
groźną, ani też nie można się jej u- 
strzec, w kolach lekarskich panuje o-pi 
nja, że masowe zamykanie szkół nie 
prowadzi do celu i nie jest ze w zglę
dów sanitarnych konieczne. Natomiast 
mogą być uwzględnione postulaty co 
do przerwania nauki w  tych wypad
kach. jeżeli znaczna ilość uczniów nie 
uczęszcza do szkoły czy to z powodu 
chorób epidemicznych, czy też z  in
nych powódów, a ciągłość nauki na 
tern wybitnie traci.

W edług opinii lekarz-- epidemia o- 
dry w e Lw ow ie w ygaś11 c w ciągu naj 

j bliższych 3 do 4 tygodn

Bank Gospodarstwa Krajowego za
żądał od KomiteRi Rozbudowy miasta 
Lwowa przedłożenia danych co do 
wysokości Komt-tctu Rozbudowy mia
sta Lwowa przedłożenia danych co do 
wysokości kredytów potrzebnych:

1. tia i.earoiit dotnów o przeważają
cej liczbie małych mieszkań,

2. przebudowę większych mieszkań 
na małe.

3. na wykońcizerde domów bloko
wych.

Lw ow ski Oddzkił Polskiego Czcrwo 
nego Krzyża odbył swe doroczne ze 
branie. Po zagajeniu przez prezesa dr. 
Szumskego, przewodniczącym zebra
nia wybrano prezesa okręgu PCK b. 
woj. Garapicha. Sprawozdanie z dzia
łalności rocznej wygłosił prezes dr. 
Szumski, podkreślając zr.a lizow ane w 
całości programu pracy przyczem n'e 
które działy zostały znacznie rozsze
rzone. Zarząd dążyi do uświadomienia 
najszerszych w aistw  o celach PCK. 
Położono szczególny nacisk na nosta- 
wienic pogotowia sanitarnego na w y  
soktim poz ornie sprawności. Odbyły się 
kursy na .komendantów drużyn ratun
kowych, powiększono sprzęt sanitar
ny, umundurowanie dla ratowników i 
t. d. PC K  brał żyw y  udział w  pogoto 
wiu przedwgazowem  w e Lw ow ie. Ko 
ła m łodzieży PC K  we Lwotwłe liczą 
przeszło 10.000 członków. Prezes dr.

niemieckich z Pod końca XIX. w „  w 
niektórych planszach Getza z  cyklu, 
poświęconego Pamięci Matki a r ty s ty  
T «  też rysunki tc wnoszą pewien dy
sonans w  proces ustalania się twórczo 
ści artysty.

P o  okresie formistycznym staje się 
stosunek Getza do natury bardziej bez
pośredni, o czem świadczy szereg stu- 
diiów pejzażowych, olejno na płótnie w 
czasie ok. 1925-1926. Zespól tych obra
zów  — mniej ciekawy —  zyskałby w  
całości, gdyby ich w ybór został podda 
ny ściślejszej selekcji. Natomiast za nni 
ło uwzględniono cyk l „Kotnpozycyi z «  
schodami", do których artysta czerpie 
m otyw y z Sanoka. Właśnie szereg 
tych krajobrazów zwrócił swego czasu 
uwagę na artystę w  wystawach Tw a  
Przy j, Sztuk Pięknych.

W  obrazach tych operuje Getz ze
społem dużych płaszczyzn określo
nych, o kolorycie intensywnym, które 
to elementy podporządkowuje ścisłej 
konstrukcji. M otyw  krajobrazowy ule
ga silnej interpretacji artystycznej, po 
dobnie jak w  znanej na terenie Lw ow a  
twórczości Harland - Zajączkowskiej.

I W prawdzie nie wznosi się Getz na te 
w yżyn y  mistrzostwa techniki i faktury, j 
jak wymieniona artystka, nie można I

Nudne napozór cy fry  statystyczne 
stają .się bardzo interesujące, gdy sie 
im bliżej przyjrzym y, zestawimy .ie i 
porównamy. Miesięcznik statystyczny 
P t.: „L w ów  w cyfrach", wydawany 
przez Miejskie Biuro Statystyczne da
je nam plastyczny obraz życia Lwo
wa w  przekroju jednego miesiąca. Oto 
ostatni numer tego Pisma, zawierają
cy cytry z listopada 1933 r.

Miasto nasze wraz z przyłąoaone- 
mi doń niedawno gminami wiejskiemu 
liczyło przed dwoma miesiącami 
315,841 ludności, czyli- 0 1.152 w ięcej 
iuż w  listopadzie 1932. Natomiast spa-

Zadn*erescwam tern w-łaślciciełe re
alności, mogą zgłaszać zapotrzebowa
nie kredytu r.a cele w yże j podane do 
ćnia 28 lutego b. r.

Podanie o kredyt powinno być zło
żone w  głównym protokole Magistra
tu, Ratusz, parter, z podaniom ubeya 
liczby orientacyjnej domu, opisaniem 
robót, które zamierza się wykonać, 
przybliżonego kosztorysu i wysokośai 
potrzebnego kredytu.

Szumski złożył podziękowanie wszyst 
kun czynnikom współpracującym z P. 
C. K. a g łów n e władzom wojskowym. 
Uchwalono podziękowanie Zarządowi 
za owocną pracę i ustalono nowy pre- 

i I niinarz budżetowy.

7  0 0 0  z ł .  z n i k n ę ł o  
z  k i e s z e n i .

N. Nadlor, kupiec z  Tłustego zawia
domił wczoraj W ydzia ł śledczy P. P -  
że podczas podróży ze Stryja do Lw o
wa ktoś mu ukradł 7.000 zł. z  kieszeni 
kamizelki. Kupiec nie wie dokładne!, 
c zy  został okradziony w  pociągu, ozy 
też w e  Lw ow ie w  tramwaju.

—— o------

ności.
Ostatnio jednak zaznacza się w  twór 

czości Getza zwrot zdecydowany w  
kierunku malarskiego ujęda rzeczyw i
stości (w  pejzażach oznaczonych »r. 
5a, 7n, 9a.). Kompozycja całości jest 
niemniej ścisła j - -*1ann, jak w
konstrukcyjnie przeprowadzonych ,Koni 
pozycjach ze schodami", lecz kształtu
ją ją hine czynniki. Czynnikami teini to 
barwa i światło. Mimo to artysta nic 
zmierza do uchwycenia pewnej impre
sji, lecz stara się o nadanie zjawisku 
cech pewnej trwałości i stałości.

O ile obrazy te zdnią się charaktery
zować ostatnie usiłowania artysty, gra 
fika jego, jak i też cyk l rysunków 
czarną kreda, wskazują na różnoro
dność zainteresowań artysty. Zwłasz
cza drzeworyty zdradzają, że Getz nie 
doszedł jeszcze do ustalenia własnego 
światopoglądu artystycznego. Silny 
związek z  aktualnemi problemami, jak 
nawiązywanie do konstruktywizmu 
(niektóre ekslibrisy) momenty ekspre
syjne (portret A. Nowakowskiego —  
drzeworyt) wreszcie surrealizm w  du
żym  cyklu rysunków czarną kredką 
(stojące na wysokim stopniu opamowa 
nia środków formalnych) a w ięc opar
cie się o tak różnorodne zasady kształ
towania, nie pozwala narazie na pozna 
nie właściwego oblicza artystycznego 
Leona Getza.

Dr. Hefena Blumówna.

cliła wśród Lwowian ochota do małżeń 
stwa gdyż na LOGO mieszkańców w  
stosunku rocznym przypada 10‘S0 ślu
bów gdy przed rokiem liczba ta w y 
nosiła 11‘40.

Na 287 małżeństw przypada na mał
żeństwa mieszane 48. Ciekawy jest 
fakt, że w  małżeństwach mieszanych 
pomiędzy osobami obrządku rzymsko- 
i grecko katolickiemi częściej zdarzaia 
s:ę takie, w który cli do tego drugiego- 
należy kobieta (wypadków takich za
notowano 26, w 'odwrotnym stosunku 
10). Najczęściej żenią się i wychodzą 
zainąż —  oczywiście —  ludzie stanu 
wolnego. O powtórne w ięzy małżeń- 
slde pokusiło się 19 wdowców  j 14 
wdów, oraz 6 rozwiedzionych męż
czyzn, a tylko jedna rozwódka.

Dzieci urodziło się w  listopadzie 311. 
z tego 46 nieślubnych; liczba skonów 
była mniejsza, niż ilość urodzeń, gdyż 
wynosiła 292. Rzecz charakterystycz
na, żc kobiety diużc, żyją niż męż
czyźni. Przewaga mężczyzn występu
je stale w siatystyce śmierci aż do 
wieku ponad lat 49, przyczem zauwa
żyć można p s A v i e n  szczegół: mężczyź
ni liczniej umierają w stanie małżeń
skim, kobiety w stan.e wdowim.

Zdrowotność Lwowa możnaby w y 
dać na podstawie statystyki listopado
wej dobre świadectwo, gdyby nie od- 
brzymiia cyfra zachorowań na choro
by dziecięce Wśród 465 wypadków 
chorób zakaźnych, zanotowano odry 
265, płonicy 89. błonicy 34, krztuśca 
48. W yjątkowo licznie objawiła sie 
róża —  14 wypadków.

Czasy kryzysowe charakteryzuje 
znaczny spadek ruchu przyjezdnych. 
Przybyło  do Lw ow a w  listopadzie
3.504 osób, gdy w *ei samej porze w 
r. 1932 naliczono przyjezdnych 6 050 
Natomiast trudno wyjaśnić fakt, że 
liczba zaprotestowanych weksli spadla 
w  ciągu roku z 7.100 na 4.200.

O czystości mieszkańców niezbyt 
korzystnie świadczy statystyka łaźni 
miejskich. Ogółem wykąpało sie tam 
2.899 osób, w  miejskich łazienkach sa
nitarnych 1.169 i 1.284 dzieci szkol
nych C y fry  znikome, jeśli snę zważy 
ilość ludności Lw ow a i fakt. że bardzo 
niewiele mieszkań posiada łazienki.

Pogotow ie Ratunkowe udzieliło po
mocy w  1.342 wypadkach Najwięcej z 
tego (439) przypada na opatrywanie 
ran ciętych, kłutych, tłuczonych, oczy
wiście z bójek. Napadów nerwowycłi 
zdarzyło się 15. zatrucia gazami, prze
jechali 10, upadków z wysokości 2. 
Aresztowano ogółem 657 osób, narwie 
cej za kradzieże. Za przestępstwa poli 
tyczne uwięziono 46 osób, za włóczę
gostwo » żebraninę 76, za morder
stwo 4.

Pożarów  było- 19. w  tern aż 6 z  po
wodu wadliwej konstrukcji j 6 z  poiwo 
du nieczyszczenia kominów.

Ruch pasażerów zmniejszył sie 
znacznie, natomiast hczfra wysłanych 
listów wzrosła z miliona na 3 miliony. 
W idocznie wiele z nich pozostało bez 
odrowkdizl, gdyż do Lw ow a nade
szły tylko niecałe 2 miljony listów.

(mg.).

Hitlerowskie odznaki 
w  armji i flocie niemiecciej.

Berlin. 19 lutego. (P A T ). Na wniosek 
ministra Reichswehry prezydent Hin- 
dęnourg wydal dekret wprowadzający 
nową odznakę służbową w  niemieckiej 
armji lądowej 1 marynarce wojennej. 
Odznaka ta ma godło partii narodowo- 
socjalistycznej. Oficerowie ; kołnierze 
obowiązani będą nosić odznakę te na 
czapce l na mundurze. Urzędowo dbno 
szą, że wprowadzenie odznaki nastą
piło w  wykonaniu ustawy o reorgani
zacji R zeszy celem usymbofeowania 
ścisłej łączności m iędzy armją i naro
dem i m iędzy armją a państwem.

L E O N  G E T Z ,
ys awa w Muzeum Towarzystwa Szewczenki.

mu jednak odmówić pewnej samodziel-

K redyty budowlane.

Z  o *d zia!ti Lwowsk ev0 Czerw. Krzyża
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Projekt ustawy o Strażach pożarnych.
Z SALI ODCZYTOWEJ.

P e j dr. iam  oiski o krytyce 
teatralnej.

Krytyk teatralny bywa częstokroć 
osobą. ściągającą na. siebie fc f f le  do- 
c k i  i złośliwe dowcipy —  rzadko 
natołTKact staje sie sam przedmiotem 
rzeczowej krytyki. '] em mało w y zy 
skamy , a ciekawy temat wybrał so- 
bie wybitny publicysta i krytyk, dr. 
W łodzim ierz .lampoiśki za przedmie f 
referatu wygłoszonego w  ramach po- 
nćdfr i jajkowych wtieczurów dyskusyj
nych Zawodowego Związku Literatów 
Polskich w e Lw ow ie.

Prelegent ujął rzecz batldizo ogólnie 
: bezstronnie; nie .wdając się w  oce
nę sposobu p'sani a poszczególnych 
krytyków  teadjfcibych. skreślił prze
bieg procesu powstawania recenzji 
teatralnej i dał cbna^ idealnego, kry ly- 
ka scenicznego.

Na stworzenie felietonu o przedsta
wieniu teatrailkieni .składają silę trzy  
akty. P ierw szy  — to przygotowanie 
się recenzenta który poR mień, o  ile 
jest to  moż.iwe, zapoznać się w cze
śniej ze sztuką i w  wyobraźni uk.zeć 
jej w izję ua scenie, rozdając w  myśli 
"oie. Akr drugi rozgryw a cię w  umy
śle krytyka w  czasie samego przedsra 
wiełńa Istnieje zasadnicza różnl-ca w  
przyamowamu wrażeń teatralny Vftt
przez w idza naiwnego, a widza kry
tycznego. Pierw czy pozwala w szyst
kim czynnikom, składa iącym się na 
całość spektaklu, łączyć się razem —. 
drugł rozkłada ią na zasadnicze ele- 
iwanity (dcieło feterackfe, realizacja. H-e- 
żyserja, gra aktorów), chwyta w  na
prężeniu: wszystkich w ładz umysło- 
wjyicih, pirzemymiące wrażania i prze
zyw ając momenty rozkoszy artystycz 
nej, potrafi e analizować. Praca jego. 
dając mu możność odkrywania mo
mentów nowych, jest praca, współ
twórczą.

Akt tirzecl odbywa się przy biurku 
knytyka peszącego recenzję. Poiwin'eai 
on reprodukować swe wrażenia su
miennie, charakteryzując wstzystkcg co 
zauwaźjyt. nie Puszczać płazem lif- 
czego ani nie zbywać banałem ra
czej komplikować lobie zadania, lwia 
ułatwiać Mus" też ow iew ać recenzje 
woń całości przedstawienia, ogólna 
jej barwa i ton, jaki udziela się czyteł 
pikowi, toteż krytyk powinien być za  
razem literatem j dziennikarzem 0 -  
b ’W 3 przed urażenu-m kogoś z ucze
stników spejetakflu. stwarza uifcmnł’ 
typ krytyki dyplom atyczne1'. chara- 
ktersfctyczjnej w  wielkich miastach w  
związku -z interesami osobistemu, w  

małych zaś ze stosunkami tow arzy
skiemu, bardziej deaJne-t ate mwej ma 
iaeej racji rzeczywistej.

Referat, w ygłoszony ze swadą ń 
dowcipem, zyska? żyw e uznante licz
nego grona słuchaczy ze sfer litera
ckich i artystycznych, j w yw o ła ł dłuż
sza dyskusję.

Dyr. Grosman -wrócił uwagę, że 
nasi k rytycy  zbyt mały naonsk kłada 
na reaJizacyy &złuk; i pomijają prawie 
kwesTję deko racy gry  f kostmimu. 
p. Banaś podzielili recenzentów na li
teratów, krytyków  zawodowych I 
dziennikarzy, snojąe na stanowisku, że 
recenzje powinien pisać raczej czło
w iek teatru. Dr. BaTk zwrócił uwagę 
ua twórczą rolę krytyka, któremu p<re 
łegeiht przypisuje roilę zbyt bierna. 
P. Ida. Wiśniewska podniosła komieoz- 
rość posiadania pzez kbytykńw W P  
ilcgłej skali porównawczej i własnego 
światopoglądu oraz zauważyła, że re
cenzja pomijać nic może dzieła Ute- 
ckiego, ale zawierać powinna kontrole 
stosunku dzisiejszośd do utworu.

(mg)

332.956 radjoabonsnfdw w Polsce
ObhczHra statystyczne w ykaza ły z 

dniem l lutego b. r , liczbę 322Sę* ta- 
djoabouertów. A zatem w  ciąigu mie
siąca przybyło 11.679. bowiem oblicze 
ni a Gyczmiou e w ykazyw a ły  sumę 
311.2S7 radjoabonentów.

O '

Do Sejmę. wptynął uch.walony przez 
Radę Ministrów rządowy projekt 
ustawy o ochronie przed pożarami i 
innemi klęskami żyw iolowem i. W  myśl 
projektu Straże pożarne dzielą się na 
ochotnicze, przymusowe, zawodowe i 
prywatne. \y gminach liczących pow y
żej 40-00j mieszkańców musi być u- 
trzymywaiia zawodowa Straż pożarna. 
W  gminach mniejszych w  wypadku, 
gdy niema Straży ochotniczej, musi 
być utworzona ."przymusowa Straż po
żarna, Przedsiębiorstwa^ zatrudniające 
znaczniejszą ilość pracowników, lub 
narażone ze względu na swój charak
ter ua znaczne, niebezpieczeństwo po
żaru obowiązane są utrzym ywać pry
watne Straże pożarne.

Straż o pożarne obw iązan e są nie
zwłocznie udzMać pom ocy i ratunku 
na. obszarze ich działania, w  innych 
zaś wypadkach na polece,;’ i? w ładzy. 
W  r a j Ł  gay  zwłoka gryG niebezpie
czeństwem, ma prawo zajmować p ry
watne i publiczne środki przewozowe. 
Gm iny są obowiązane zaopatrywać 
straże w/ sprzęt techmicz k.. dostarczyć I 
pomieszczenia potrzebnych dla pogoto

wia i stałych dyżurów, urząazić i u- 
trzym ywąć urządzenia śygnaLzaeyjiie 
i alarmowe. zapewnie .dostateczną 
ilość w ody dla akcii ratowniczej oraz 
popierać akcię społeczna, w  cem twM- 
’."zeuia i uii-z-ymj Wania ochotniczych 
Straży pożarnych. Ponadto gminy po- 
uoszą koszty utrzymania zarodow ych  
i przymusowych Straży pcźarnych. 
subwencjonowania ochotniczych, udzia 
lu w  kosztach utrzymania Straży okrę 
gow-ych, ubezpieczenia - członków Stra 
ży od wypadków.

Prawno-publiczne zakłady ubezpie
czeń oraz prywatne towarzystwa ub«z 
pieczeniowe od ogcH* obowiązane sa 
przeznaczać nr koszty, akcji przeciw 
pożarowej sumy, których wysokość u- 
sfala ną ka-żdy rok rozporządzenie M i
nistrów Spraw Wewnętrznych i bkar- 
! ) '«  Sumy te mogą przekraczać 7JS 
sumy składek bruttu, zaoranych przez 
te instytucie w  roku ubiegłym z tytułu 
ubezpieczenia od ognja nieruchomości 
i iurhomości. Sumy te obciazają insty 
tuqję ubezpieczeń i nie mogą być prze- 

; rzucane na ubezpieczonych.
____

W Szwatii o Po sce.
W  kolach stude-uckch i unwcrsS-tt'• 

-kich Szwrcji zrobiła duje wT.izenu 
rozmowa przedstawi,-ięh Pw*sy szwed ' 
kiej z tir. Gunnar*m Guuuąrsonent, 
pri&eseni hunm&wym L.ruorac-.L ..Po
lonia'’ 'v  llpsalk któr& s* i ócd medaw- 
no z Peiski. dj-. Gumnarsnn zakomunikij 
wiii m, in. pr-ishh iż \i ursaiwie p o 
wstała grupa .atudenclŁT l>. > •: -.Przyja
ciół Szwecji", w które.i imieniu załącza 
on serdeczne życzenia i pozdrawiania 
dla kolegów w kJpsali.

Prasa szwedzka zajniió*'. stanowisko 
niezmiernie życz liw e  dla Polski a spta 
w y  doty-czące kraru naszego są b 3r.djo 
często omawiane na lamach prasy tu- 
teis/G. W  ..iągu OidatuicU czterech ty- 
godrj ukazało się w  prasie szwedzkiej 
mermue.i niż dziesięć artykułów, traktu 
fących o Polsce. Lak w ięc wychodzą
ca. w  Goleborgu tidniug1' o r^
wiahi szeroko odkrycie grobowcós- wi 
kingów pod .Krakówmi. w ..Ny-a. Dag- 
ligt, Allechandc ' znalazły *ię  zajmujące 
i Ż5'czliwre uwagi dra Holstroema o Ha
szy,li uzdrowiskach i kąpieliskach . w 
„Socialdemokraten" w yw iad z proi. 
Skapskim, który baw ił w  Sztokholmie 
dla studiów nad rozwojem metalurgii 
szwedzkiej.

Konferencja cukrowa.
Na ćznn  S marca r. b. zwołaną, zosta 

ła do T-ondynu międzynarodowa kcfr- 
ferenca w  sprawie uregulowania pro- 
dirkcji i zbytu cukru. Sekietarjaf gene
ralny komitetu orguniza<2yjoego_ wysto 
sowął zaproszenia do Belgii, Oztcho- 
Słowacji, Jugosławii, W ęgier, Niemiec- 
Polski, W . Brytanii. $t. Zjednoczonych- 
Kuby, Peru oraz Holandii. Głównym 
przedmioti-mi obrad londyńskich nw 
hyc przody skuto w-ansc ino-żł-wości za
warcia światowej konwencji cukrowej 
uą szerokiej poasiawię, a to przez przy 
stąpienie głównych państw eksportu
jąc: ch i importujących cukier. W  
związku z przygotowaniami do konfe
rencji zwołana została międzynarodo
wą Rada cukrrwnlcró a do Paryża m  
19 b. m. W  obradach paryskich mają 
być sprecyzew ane główne wytyczne 
Przyazłej konweńcij rruędzynaTodowm1 
i ustalone j  odstawi-. kfóre umożliwi
łyby przystąpienie do tej gonwancii
jaknajwiększej ilości państw. W  z ^ ą z  
ku 'ź  pracami przygotowąw jzenii. za
gadnienia. którę zna'da sie na porząd
ku dziennym obrad w  Londynie, sa 
obccire przedmioi.em rozważań w  ka
łach zainteresowanych sfer gospodar
czych Polski.

uf sp aw ie  ustawy o czasie pracy.
W  związku z coraz częstszemi w y 

padkami nieprzestrzegania ustawy u 
czasie pracy, należy -przypomnieć, że 
w myśl treści ant. 18 ustawy o czasie 
pracy w  przemyśle t nandlu, w- brzmię 
uiu obowiązującein od 1 stycznia r. b. 
v. inni przekroczenia przepisów tej u 
stawy oraz rozporządzeń wydanych 
ua jej podstawie będą Karani za pierw 
czym razem grzywną od 200 ao 1000 
złotych lub aresztem do trzech miesię
cy, wrazie zaś powtórzenia przekroczę 
nia — aresztem na czas od 2 tygodni 

miesięcy.

Śmiała Hradzleż przy u i  sielonef.
Do mieszkania Marji Kogen przy ul. 

z ’-elone i 18, dostał, .Gę ub. nocy ziodz:*- 
i podczas gdy P- Kogenow? b iw il i  

w pokoju dziecinnym, catoral. z sasae- 
‘dnifego pokoju 500 zł. w  gotowce, dwiię 
książeczki oszczędnościowe PKO., 'n- 
żuAeję i futro.

Fałszyw y wywiadowca.
Wczoraj uięto W ładysławą Tuoho- 

ivicza, zarti. w Lewandó\vCe przy ul. 
Szkarpijwej 10, aHóry podając się za 
w yw iadowcę ool;cyjnego i w  dodatku 
grożąc rewioiwarem dokonał w  oóta- 
ułcJi uzuącl kilka wytnucuzer i raoun- 
hów.

Udogodnienia w alutow e
dia uczestników  Ta rg ów  Lipskich.

Lipski Uiżą l Targow y komunikuje, 
ż e  wyjeżdżający z Pohki n* tegorocz
ne Wioseune Targi Lipskie mogą wgy- 
mietiiać w  okresie od 4 do 11 nurca r- 
b. czeki, oniewające na t. z\v. .,Regi- 
ster-mack“  za okazaniciu legitymacji 
lub odznaki Targów  w  następujących 
bankach lipskich: Allgemeiiie Dcutsclic 
Credit-Amstalt, BruhJ 75/77 i w  oddzia
le tegc banku. Rynek 4. Deutsche Bank 
und D^kontoJpp^chait. Ma.rtin-Lu-

ther-Rhig 2, Dj’ : sdner Bank. Goethe- 
strasse 3/5. Commerz- und P n . atbank, 
Trondljnring 5.

Czeki na ..Registe^marki: można na- 
bytrać w  bankach polskich po kursie 
około 1.S5 zł. za Registerniarkę. Po  

. tymże samym kursie honorowi przed- 
! sta\\ńci*le Targów  Lipskich w  Polsce 
j sprzeaają również bilety Kolejowe na 
I uiemiecKie koleie.

Hollyw ood śpi ju ż o 10-tej *a w

0 0  SPRZEDANIA -  T A M O ! -  H O LLYW O O D  ŚPI JUZ O 10-TEJ. -  
TYLKO FOOTBALL. —  PIENIĄDZE MAJĄ TYLKO GW IAZDY. —  OSZCZf: 

DNOŚĆ PRZEDEWSZYSTKIFM.

’ (Korespondencja' wła»n3 „G azety Lw ow sk ie j11.)

Los Angeles, w  lutym.

P o  latach '-łustyeh p i/yszły  łata chu
de, przeraźliwie chude. Hollywood! i 
lego życie nocne —  zamarły. Holly
wood kładź3' ’ się wcześnie spać i ńp* 
s»om biedąka, m arzącego o wygraniu 
oa loterjl.

Przechodnia witają gęsto rozwieszO 
nę ogromne plakaty na drzwiach luksu 
sown-eh w illi; „ThLs h°use for snle. 
CheapJ* (Ter1 dom do cpizedan.a. Ta 
nio). W  zamożnych dzielnicach miasta 
co trzeci: mniej w ięcej dom jest pusty, 
niezarnieszkany. Żaluzję na oknach po 
spuszcza? ę nyrod^ zaniedbane. Bogąc 
ludzie pouciekali z Hollywood, jakby 
wymiecem -panicznym strachem. Byb 
daj ej od tegó najdroższego w  Stanach 
ltnasta. gd zk  i>ie tak dawno wyrzuca
no setki tysięcy dolarów na luksuso
w e, ekstrawaganckie zachcianki, zaba
w y , uczt\ W  garażach stoją setki pię
knych am pozostawionych przez ich 
właścicielt; ha kazdem z n.ch wisi kart 
ka: „For sate'1 — Do .sprzedania.

H olływ rcd  nie wie ju żco znaczy za
bawia w  nony. Lokale uoctie, przyby
tki głośnej zabawy, kabarety, bary, 
dancingi, gdzie szampan i likie-y lały 
się strumieniami, gdzie nie oglądano się 
ua rachunki opustoszały. Większa 
część z nich —  zamknięta. T e  które po 
zostały, wiodą suchoty i czy .żywot, l o 
bią bokann. Wcześnie zjawiają się tu 
urzygOuw goście, m ato konsumują i 
wcześni? opuszczają lokal p”zez ironię 
chyba noszący dziś nazwę wf-sołęgo. 
O  godz, 10-tei Hollywood już śpi. Śpią 
kelnerzy śpią girlsy, fortancerki. śpią 
wszyscy, dia . których dawniej noc 
hollywootijta, byłą dniem, dniem Pra
cy i zarobku

Poszły tez w  zapomnieme gwarna 
wesołn i huczne weęk-endy. Niema już 
korowodów wspaniałych limuzyn uoo-

szących w  p*ędae wesołe towarzystwa 
ku gianicy meksykańską', po drugiej 
stronie któą ęj czer.ały ną. przybj?szów 
z „srchych“  Stanów rozkosze pijań
stwa i rozpasanf-i zabawy. Nicni3 w y- 
chczek aa morze/niema raidów nad- 
brzeżnych na pirkrych luksusowyon 
jadnach, motorówkach. W szystko tv 
zginęło, zmiecione kryzysem.. Jedyne 
co  pozostało skromnym, szarym oby
watelom i obywatelkom zubożałego ra 
ju filmowego, to przyglądanie sie me
czom footballu na jakimś stadionie spor 
towym.

A co robią gwiazdy ? Gwią^dy za
chowały swoje majątki, ale też żyją 
dziś inaczej niż dawniej.

Harold Lloyd. W jl) Roger:-. Marion 
Davies, Chariie Cliaplim i inni- i wm  
mieszkają nadal w  Bęver!ey liiłl w  
swych Pięknych willach otoczonych 
wspaniałymi ogrodami. Ci i te mają 
jeszcze duże dochody i majątek zebra 
r y  za dob-ych czasów i solidnie uloko
wany. Ałe są i tacy. którzy dla oszczęd 
pości wynoszą się poza miasto i mie
szkają w  skromnych wiejskich far
mach. u.p Richard Dcc, Reginaid Den
ny, W alter Houston W szyscy jednak 
którzy zaliczają się do pleiady gwiazd 
i gw iazdorów  tre-jmia-ja nadaj swoje 
auta. Auto jest dla elitj aktorskiej w  
stolicy filmu nieodzowne, auto nad?je 
gw ieżózie w łaściwą jej rangę; odróż
nia-ią od szarego tłumu. Oszczędza 
się na. w szystk im  auta się nie tyka, 
auto jest tabu. ■: Em.

NAJGUSTOWNIEJ dobiera KRAW^y 
do kagdago ubrania 

R E C O R D  C R A Y  A T E s
Lwów, Akademicka 7 (gmach Sprechera). 
Jedyny spacjali v magazyn krawatdw.
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Ogłoszeń a urzędowe,
LICYTACJE.

V. Km. T7i7/33. Dr.a 20 marca 1934, 
o godzin.a Il-e i prztd io Ij ittiem odbędzie 
się w CHd .z grcdzKim miękkim we Lwowiv. 
orzv ut. Sadów. 7 w sal. Nr III, w b urze 
N . 7, -te; tacja realności obi whl. 35>3/rll. 
uzte n ;y gm. m L-towa, położorrei przy 
ul. amereKowej I. orj. 6, .. Konskr. 437 3/4 
o powierzchni (10 sążni kw. stanowiącej 
parcelę buuo^larićt. ugiod-oną parkanem 
sztachetowym 2 5 m- wysokim, na której 
się znaiduie budynek drewniany. Cena „za 
cunkpwa 7.068 za maj i.zsza oferta 3.531 et 
Komornik oąuu giod kie 40 miejskie .o wt 
Lwowie, rewiru V. Plac Marjacki 5. 865/iC

VIII Km 3969/33. Edykt licytacyjny; Ko
mornik ,Sądu Grądzki*j£o mitiskięgo we. 
Lwowie rewim VIII. z siedziba urzędowa 
we Lwowie wrzy ul Hetmańskiej S ogła
sza. że dnia 21 marca 1934 o rodzinie U  
przed poi we Lwowie, ul. Zdrowie II 
sprzeda sie Przez publiczna licytacje na
stępujące przedmioty: kredenr jadabiy bia-. 
to lakierowany otomana, meble sypialnln- 
ne. zegar. obrazy, raglan zimowy, kilimy, 
lusterko, .s.olik pod kwiaty, papierośnica 
srebrna łańcuszek zloty męski., przedmioty ■ 
ze sreh.a tacka, kieliszki kubki, solniczka. 
ftgiirkT stoliki na kwiaty maszyna do szy
cia „Sincera1' nożna. Sprzedaż rozpocznie 
się w  pól godziwy po czasie w rżei ozna- 
czonvm W  międzyczasie można obejrzeć . 
Przedmioty wyrnumone na sprzedaż S36/K

Lwów dnia 12 grudnia ,931

X. Km 124/1934. Obwieszczenie. Komor
nik Sadu Grodzk ego "miejskiego we l  wo- 
wle. rewiru X ogłasza ze w dniu' 9 marsi~ 

• 1934 o : 9 to.i rano odbędzie sic egze
kucyjna sprzedaż przez licytacje- PuBljczna 
nieboniości należących do dłużnika W iPgó' 
rrże^zkeniu — lokalu — we Lwowie P-rw . 
u1 Legionów I 23 skladaiacych s:e z n i-' 
clinmnści które możni og^dnć w miejscu.- 
sprzedaży w  dniu licytacji w czasie wy żel • 
oznaczonym -S39/K

Lwów., dnia J7 lutego. 1934.

Km 2029/33 Obwieszczenie. Komornik 
Sadu Grodzkiego w Strzyżowie, urzedtiiacy 
w Strzyżowie przy ul. Sobieskiego na za
sadzie art. 679 koc. -obwieszcza, że w dniu 
12 mirea 1931 r o godzinie 11-tej 30 'minut 
przed południem \v biurze Nb- 2 Sadu grodz 
]:rgo  w  Strzyżowie odbędzie się sprzedaż 
publicznej licytacji nieruchomości realność 
w cmka o  obszarze 57 saznl; lwh. 33. rft-iL- 
r.ość wiejska o obszarze 280 sążni lwh. 609 
18/16 cżeśct 'realnriścrwiejskiej. o obszarze. 
933 sążni., lwh£ 677., 5/8 części realności 
wiefsk'e1 ta obszarze 3 morgów 1299 sażm 
v,"az z dornetń orewniańym. stajnia, lwh. - 
549 wszystkie Anieli z Ziobrów 1-o'Dudkó- 
wei 2-o Nirwaknwei 'własnych 35/128 cze- 
ś-: realności wiebkiej o obszŁrze.ó .tmr- 
gów 479 sążnia wraz z domem .stodoła;, 
studnia i Piwnica Wojciecha Płatka wlaś 
mch Całej realności wiejskie) o. łącznym' 
obszarze 4 norgl 1005 sążni, wraz z" do
mem siaiuia_ komorka i Piwnica hvn 171.' 
Całej r, ilnnści wieiskiei o obszarze ,161 
sażm' lwh. 565 28/40 czcśęi realności wiej- 
si.-ic' o łac-znym obszarze o morgów 351 
sążni wraz z domem lwh. 190 Franciszki 
z Z:nbrów Burei własnej Całei realności 
v. i Iskiel o obszarze łącznym 2 morgów-53 
s-rpii lwh 735 Wiktorii z Zinbrów Zstbhra 
v;’ .'snc.i Nicruclinmnści te maia urządzono 
iicętrp gruntowa przv Sadzie grodzkim, w 
p fzyżńw ic  ks gr. gm. kat Czudec. Po-' 
v,-vż=ze nieruchomości zostały Oizacoweup , 
ni łaczna sumę 10 472 zł 90 gr Sorzednz 
zat roznoczn^e sje od ceny wywołania tj. 
ed kwotv 7 855 zł. 69 gr. Licytant: nrżyśte-.. 
bi"'.icr do nrzetargu. powinien- żłozvć re* 
knim r w gotowiźnic w kwocie 1047 z ł.: 20 
gr albo w  takich papierach wartościo
wych ba oz .w książeczkach wkładkowych, 
ft-sts-tiicil * w  których wolno umieszczać, 
fundusze mrloletnlch i żc papiery-wartość' 
cicwe przyiete beda w  wartości 3/4 części 
cenv eełdowći Przy licytacji beda za-cjw 
v ane ustawowe warunki licytacyine. o Ile 
p-drTjso.wem piibliczhem obwlesźczcniem ' 
nie beda r>d->ne do wiadomości- warunki 
odmienne: że 0'awa osób trzecich nie beda 
n-^szkodą do lijfvtac.il..i przysądzenia w ła
sno* 'i u? rzecz nabywcy bez zastrzeżeń 
jeżeli osobliż te orzed rozpoczęciem, pi zę- 
t-rgu nie złoża dow >du. że wniosły ooAtÓdz 
two o uwolnienie nieruchomości lub ici 

j| z publiczne'-ijcvtacii -nieruchomości realność - 
cześ-d od egzekucji 1 że uzyskały postano
wienie właściwego Sadu nakazulacc żawle-' 
scenie cj 'ekucji; że w cideu ostatnich 
dwu tygodni Drzcd.licytacja wolno ogftrdnć 
nieruchomość v  ejni powszednie od godzi:- , 
rv 8-mei do. 18-tef. akta zaś postepow-anin 
egzr-i-ucyłnćgo można 1 przeglądać w Sa-'. 
dzic. S4I/K

Km. 398/33 Edykt licytacyjny o r .z  v v i  
zwanie do zgłoszenia wierzy telności. Na 
wniosek Binku Udziałowego w  Dukli 
Spótdz. »are.i. z osp- por stronv egzelrwu 
iacei odbsdzic sie dnia 23 marca 1934 r. U 
godz. 9-te' nno w biurze Nr. 4 Sadu Grodz, 
kiego w  Dukli, na zasadzie poprzednio za
twierdzonych warunków licytacja nas-ten" 
iac.ch realności: zag. ks gr. gm. Teodik- 
rówka lwh 271 24/36 cześc pbuc, IkftL 
177. 178. pgl. lkat. 458/1. 441. 442. 443.444,. 
445. 146 447. 448, 449. 450. 451 452/1, 452/2. 
452/3, 453. 454/1. 155/1. 455/3, 455/5. 467/1.

457/3. 457/5. 458/2 480. 481. 2407. 438 o łą
cznym obszarze 19 mg 202 s icw Zag. ks. 
gr gm Dukla lwh. 148 i 191 pgr. lkat. 
1094 1095 -1096. 900- 1x00/2. 1119 0 łacz 
nym obszarze 4 mg 112 s kw  Na obud 
lkat. 177 1 178 stba dom kryty 'słotua. StaL 

• uia. stodoła kryta blacha cynkową oraz 
kuźma również kryta blacha cynkowa 
Grunta stanowi, poła orne. laki 1 Pastwi-' 
ska oraz las .odłowy i sa w posiadaniu zc 
bow.ązanych. Z powodu zniszczenia ksiąg 
gruntowych wzywa Sie wszystkich, którzy 
roszczą- sobie prawa do sprzedać sie maia- 
cęj nieruciiumośc . by ie zgłosili najdalej 
tra dzień przed terminem licytacyjnym, 
gdyż w  przeciwnym razie me zosiAna u- 
znane. -Do realnośd lwh. 271 zag ks gr. 
gm Tecndcnówka naleia następująco przy
należności: ł0 młodych jabłoni. 6 starych 

/jabłoni, 10 śliw, 6 wiszni: 1 grusze. 1 dal).
3 jasiony 1 kierat. 1 niłócarntd i siecz
karnia. 1 młynek do czyszcząca zboża o- 
szacowane na 60c zł Wartość szacunkown 
15.403 zł. 64 gr. Najniższa oferta 10269 zł. 
10 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 

. itłe nasiapi. 842/K
Komornik Sądu Grodzkiego.

-Dukla, dnia 6• lutego 19d4.

Ib Km 69/34/27. Edykt -eiicytaCyjny o- 
raz ! wezwanie do zgłoszenia wierzytelno- 
śb Na wniosek Kopia Melzera w Sniaty- 
me jako prawonaLywcy strony egzekwują-. 
cej Oleksy Oriyszczuka Ilasza i Kata
rzyny z Slobockianów Onyszn-zuk odbędzie 
-się aula 23 marca 1934 w  Śniatynie o gbdz.
9 przedpoł, w Sadzie w  biurze Nr. 9/1 uu 
zasadzie zatwierdzonych warunków rellcy- 
tacja następujących realności: Księga grun
towa Sniatyn/III whl/^taa., Ą żn aczy itty^  
alnośti:" polepy i  pgr 3423/2 rola w  niwie 

._.^'loka‘ ‘ o obszarze 24 ar. 10 m kw.. war
tość szacunkowa wraz z przynależ. 600. 
najniższa oferta 300, oznaczenie realności: 
1/b-cześć pgr. 3300 róla w niwie ..Tłoka'1 
b obszarze 53 at,59  m .kw bedacc własno
ścią i w posL-d iniii dłuzniczki Jełc-ny ? 
Onyszczuków Matejek. żonv Iwana, war
tość szacunkową wraz z przynależ. 900. 
najniższa .offii tą 456 Poniżej najniższej o: 
lerty sprzedaż' nie nastąpi. 843/K

Komornik Sadu Grodzkiego. Rew. II. 
"•■Snfajyn. dnia. 15 lutego 1934.

TI, Km. 303S.33.' Obwieszczenie. Juliusz 
Szołlginia, Komornik Sądu Grodz,riego Rew. 
ii. w Tarnopolu, zamieszkały w Tarnopolu 
(Pasaż .A afera 41 na mocy art. ,602. 603 i 

' 604 K P . C ogtasza, że w dniu 6-go mir- 
,ica 1934 rj o godzinie 1 I-tej (iiie.poimej je-, 

drtak niż w dwie godziny) w Tarnopolu, 
ul, /Mickiewicza 10 odhęć/ic sie sprzedaż 
z. przejafau nublic^Kcgó. JuidiómdścL składa, 
iących sie z urządzenia domowego oraz 
plan im. oszacowanycli na łaczna sume zł. 
.851) na zaspokojenie wierzytelności Dra Ju
liusza Franccuza w ą  Lwowie. .Powrtsz* 
ruchoitiośći móżna ogladać pod wskaza
nym acresem. w dniu licytacji. 844/K
■ 'Tarnopol.. cłnla 7-go lutego 1934 r.

 ̂ IV. Km 3/92/33, Obwieszczenie. Komofnik 
-idu grodzkiego mieiskiegc w r  Lwowie, 
rewiru IV, ogłasza, że w  dniu 27 lutego 1934
0  godz. 8 45 odbędzie się egzekucyjna sprze 
aaż przez.- licytację publiczną rucnomcśa 
należących do dłużnika w jego  mieszkaniu 
w& Lwowie- orzy ul. Scopena 7. skuKlają- , 
cych się z  lortepĄ™ , mebli, oszacowanych 
na łączną sumę 1740 u . które można oglą
dać w miejscir sp/zeoaży w dniu licytacji 
w ctas.ie wyżej oznactOif m. 8fii K

Lwóy', dnia 15 Iatego.1934,

-VII. Km 109/34 Edvkt hc tacyihy. Dnia 
24 lutego 1934 o godzi 8 przedpoł^ we 
LWow e, i.ynek 24, sprzeda śle pr. .aa pu
bliczną licYiac;ę następuiące pizedmioty: 
urządzenie - domowe;-oramOH .ń, “obrazy, dy
wany. Sprzedaż tpz-pocznif się w czacie 
wyżći oznaczun m W międzyczasie można 

'óbtirzeć przedmioty wymienione na surze- 
daż 867/K

Komornik .Sądu grodzkiego miejskiego 
rew ru VII. we Lwowie 

Dnia 15 lutego 1934

V łl. Km 3j9/34. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego mieiskiego rewiru Vll. we 
Lwowie z iedzibą urzędową przy ul. Pie- 
karskiei 24, na zasadzie ait. .02 kpc. 
obwieszcza, że dnia 28 lutego 1934 o gooz 
8’30 odbedzie sie licytacja publiczna nastę

u.ącycn ruchomości należących do dłużni- 
a w je.go m.eszkanju we uwOiv.e przy ul. 

hatorego 2, 10 Ko.aer v  roznycn uoloracn, 
16 ma.eracay z morskiej rrawy, 5u metrów 
□rciicn" 2>j m. jedwabiu, 10 koców osza- 
cp.wanł-h na ugc-ną kwotą 130e żr. t*i ;ed«
1 not te można ogląnat w-dpiu j miejscu 
sprzedaży w czas.a przytoczonym 8b9/A

KomorńK Sądu grodzkiego miajskiego 
rewiru VII we Lwowie 

Dnia 5 lutego 1934

1 Km. 1210/33(12 Edykt licytacyjny. Na 
: wniosek- Miejskiej Komunalnej K isy OszczC 
dności miasta śtryia odbędzie się w Sądzie 

■ Grodzkim, w Stryju dniu 23 marca 1934 o 
godz. 8.30 w biurze Nr. 10 licytacja real
ności obi whl. 1212 ks. gr. Stryj, własność 
Samwela Wagnera stanowiącej, położonej 
w  Stiyju prrsy zoie^u ulic:. Fodaamcze.

. Blacharskiej i Klbńsklegd. a składającej Sie 
z 2-ócb parcel budowl.: 291 i 292/2. Na 
pLnd; 291 znajduje sie pfzy ul. Kłhfflskifcil 
i Blacharskiej 1. 15 dom partero-wy. cześ- 
c ijw o  murowany, częściowo bućowcry z 
drzewa, kryty w  połowic blacha. «  poło- 
włe gontami, mieszczący sklep, pokói knch

r ię. magazyn i sień. Na pbud 292/2 przy 
zbiepti tnie: Podzamcze pod L. 8 i Bla
charskiej pod L. 2 stoi kamienica 1-pleLo- 
wa czynszowa, budynek gospodarczy pię
trowy, mieszczący komórki ; ustępy i stu
dnia. Kamienica i fest kryta blacha, wuoi-w-- 
nlczona. z dwo-m: balkonami i gankiem na-- 
plętrze 1 mieści: n: parterze 4 pomieszka
nia pc 1 pokoju z, Kuchn:ą. 1 sklep i sień, 
na piętrzę zaś 4 pomie.szkania do  1 polcoiu 
z kuchnia. 1 pomieszkanie 2-pokujot.fe i  
kuchnia i spiżarka. W  suter ynach 1- zbowe 
mieszkanie dla stroza. 2 magazyny i piw
nice Przynależnością rcalnuści iest studnia 
kopaną, betonowa z kylenj ruZDecuwem. 
łańcuchem i wiadrem. Wartość szacunko
wa reaiłłoSci wraz z  przynsuożuościa v  .22/ 
zł 60 gr.. najniższa zaś oferta oomzoj któ
rej sprzedaż nic nastapi wynosi 22.110 z .  
80 gr. . 845/K

Komornik Sąda grodzkiego Rew. I
Stryj, dnia 22 stycznia 1934.

Km 46/34. Obvieezczenit Bcresfaw Dvo:
... nizlatk Komornik Sądu grudzkiego w. So
kala. zamieszkały w  Sokalu, ul. Kościuszki- 
85c na zasadzie art 662 K P. C. obwiesz 
cza. że w  dmu 23 lutego 1934 r. ó godz. 12. 
w  R o zd za to wic pow. Sokal w  zabudowa
niu Wasyla Humienhdt; odbędzie się du-' 
bliczpa .licytacja rbdtomuśch a mianowicie: 
młocarnia z kieratem oczacowa/ńych na łą
czna sume zł 600. które tnoźi\i ogladać w  
dniu licytacji w  miejscu sprzedaży w  cza
sie wyżej oznaczonytr. 846/K

Sokal, diii a- 6‘ lutego 1934 r.

AMORTYZACJE
Hl. Nc.- 8/34. Poetanowienie.1 Na wniosę 

Banku PolskiegC 0 cktżiał w  Stanisławowie 
zarzadza ste postępowanie celem umorze
nia wymienionych niżej weksli, które mia
ły cagniąć i wzywa .się posiadaczy tych 
v,eksli. hy- najdalej do dnia 15/3. 1934 zgło 
sili sie w  rut Sąuzte i okaaałt te we losie 
Sądowi. W  przeciwnym razie po upływie 
tego czasokresu. Sad wyda- orzeczenie »• 
znające weksae. za umorzone We*sel z da 
ty Lwów  1 sierpnia 1938 na 200 zł. pla
tny 30 października 1933 akceptowany
przez M Teiłelbatuna. —  Weksel z daty 
Lwów 14 .Iipca 1933 aa 200 zł. płatny 31); 
października 1933. akceptowany przez Ja- 
kóba Schwarza i Dore S»łt.varz. —  W eli-r 
;;ei z daity Lw ów  19 maja 1933 r.a 30i) zL 
płatny 31 października 1933 akceptowany 
przez Leę Weisser; —  , Wessel z  daty . 
Lwów. .8 'września 1933 na 3U0 zł. płatny 
31 pażdziemiKa 1933 aJ ceptowany priez 
M AschKąnŁ.v*o —  WekaeJ-r daty Lwow 
24 kwiethia '933 na 300 zl. płatny 31 pa£- 

• ■•.erwka 193?.. • akceptów umr przez Lee 
'Weisser. —  'Weksel z  datj Lw ów  25 sier- 
pnia 1933 na 130 zł. płatny dnia 31 paź
dziernik a 1033, akceptowany przez- AL. 
Schuwnana. —  V. eiŁei z daw Lw óy 2t> 
naja 193j' na 19S zł. 65 gr.. płatny 30 li

stopada .'933, akceptowany przez Bernar
da -Taraneg.. — -Weksel z  dątj' Lw ów  14 
siarpnia 1933 . na- 400 zł jwaąnv dnia 3u lir 
stop-da :ly33. . akceptowany przez firm ę 
Akseirad i Schkohrer —  Weksel z daiS 
Stamstawów 6 r xtz*e'olL 1933 na 184 
zł. 44 gr. płatny 5 gr Jania 1933. adap to
wany przez M. TciteJbauma. —  Ustana- 
wia sie, Dr. Eugejberga. adwokata w  bu- 
czacyu keraterem alt nieznanych z  m iej-: 
sc3 pcbyn i yaiPieszkaPla dłużników wek 
slowych I. Gru..felda f irm y  Manufaktura, 
firm y  Pritn i SL: z. o o. m Lodzi, fir.r. 
FajniDfrg t Kryński. —  (JasińsKi m. p. Za 
zgodność Czerkawski adjunic rr P.).

Sąd Grodzki Oddział III.
3'iczaoz dma 8/2 1984 856

? I R M  V.
Firtn. 291/23 i 318/33. sp. I. 30. Uchwat 

ła. Zmiany i dodatki odnoszące sie do 
wpisańyęh do rejestra spółdzielni firm 
spółdzielń!. —  Siedriba firmy: Sambor.
Brzmienie firihy: „Składinica Kółek R o ln i
czych w  -Samborze, spółdzielnia z ogr. . 
odp.“  Ną podstawie uchwały Walnego 
Tgromaidzeni: członków spółdzielni odby
tego dnia 2/4 1923 r, I u hwaty nadzwy
czajnego Zgromadzetr,a - członków cdbyte' 
;o dn4ą 12/11 )93-7 r. . postanowiono rozwiń 
;.anie spółdzielni t Jej likwidację. Ućh-yfa- 

' lą nadzó i  ccaJr.cgo zgromadzenia -człon- 
kćlw z dma 12/11 1933 r oraz uchwała 
Rady Ńadzcrczej spóf-dzjjini z dnia 16/12 
1938 r. ■ wybrano Włodam/arza' Siwaku. • 
iutroligatora i Jozefa Mu czka, cmer. ofiL 
cjala —  obfdwóch' ?e Sambora — łikwSda 
toram; spótdzićlni, a zarazem, zarzadz: 
się wykreślenie z rei estru Spółdzielni do- 

■ ty ihczasc.wycći członKÓw. Farzaou w  o 
sohach: Zdzisław: 'Ruduleki-ego. Jana R o 
mana oraz Władysława Barańskiego — • 
Likwidatorowie będ? podpiisyćlaj spódziel 
nlę w ten sposób, te dwóch likwidatorów 
pod wypisan, łnb .w.ciśnieta ■ firim 
spółdzielni z dodatl.ien1 w  . ..liikwidacii“  
umieści swe podpisy. Data wpisu 26/1. 
1934 roku. L ikwicatorom poleca sie. pv 
wdrożenie likwidacji spóldzledni przy ró- 
wr,oczesneni wezwaniu wierzyciel firmy, 
by swoje pretensje najdalej Jo rokn zgło- ■ 
sili. —  zgoć.jie z postanowieniem ar- 76 
ust o spółdzielniach ogłosili 3-i rotnit 
v  p&nic przv“maczotiem do ogłoszeń sdó! 
dzielni. — Pizyotępuiac do UkwMac5, win 
tii Hkwidaroroyle sporządzić bflatts i orzt 
prowadsić likwidację ycodnie z postano
wień'«ml art 80 i 81 wyżei cytowanej u 
staw; zaś po ukończę,Au liKwidatu win
ni llkwldatoro-wle zgłosić do sadu. raje-, 
strowego wirfosrl o wygreśteme Hrmy

z rejestru. —  Odmawia sie ratomias!
wnioskowi o ustanowienie dalszymi likwi
datorami spółdzielń.,. Antoalego Szymań
skiego;, Józefa Michela i Aieksand a Krzu 
sińskieero, albowiem jak widoczLatu jest 
z  odpisu protokołu posiedzenia Rady Nad 

szórczai z duia 16/12 1933 r. i misrna pre
zesa Rady Nadzorczej spółdzielni z dniu 
30/12. j933 r. wymienieni wyżej stanowi
ska 'ikwidatorów nie przyjęli. W  załatw c 
niu podania z dnia 30/12 1933 r fint' 
318/33. sp. I 3. wzywa sie Rade Nad
zorcza. by do dni 14 zapodała kandyda 
tów na ustanowić sie msjacych przez Sa" 
ewentualnie dalrzwch lik ytotorów .
' Sąd ckTęgowy V> ydział T.

Dnia 83/1. 1934. 85

Firm. .284/83 C IV. 78. Do rejestru C. 
i.ąleży 'wsńagnać c o . paistępujc: ołedrit
Firmy, Drohobycz- BrzmietJe Firmy: 
.Jkiftapol11 Spółka r.-iftowa z ogranie zon u 
odpowiedzialnością w  Drohobyczu. Przed
miot pr^d^ebicrolwa: a) nabywanie i 'ad
ministrowanie kopalń, udziałów kolainitr- 

.nych. ekspIuAtacja kopalń, terenów nafto- 
w-i-ch. uprawnień do nos tukiwania i v y d "  
bywania nunerałów żywicznych prowu- 
dzema wszelkiego rodzaju przedsiębiorstti 
pozostających w związku z poszukiwaniem 
,i wydobywaniem minerałów żywicznyca
b) nabywanie, pozbywanie udziałów orut- 
to i netto w  terenach i kopalmarli nafło- 
wych w  zaglęb:ach naftowych mmspolski:
c) zawierarte wszelkich czynnośc; handft 
■wych dotyczących khnrra i sprzcciażi ro
py i produktów ropnych: d) zaKładanie i 
zawieranie przedsiębiorstw małacveh nn 
celu przerabianie surowej rotę--, odtłacza- 
nie i transport ropy i produktów .opitych, 
oMte do- tego specjalnie zezwolenie pań
stwowe wymagane Ttlc jesij e) uczestnic
two w innych ptzedsiębiorstwach mają
cych ni celu intcre,a wyrżei pod a), b). 
c) i d) określone rorma, spółki: Kontr^tt 
spółki z daty Drohobycz dnia 23 listopada 
1933 \vc focmie aktu notarialnego Lrer. 
13 00U Zawiadowcy: Maurrcy Czyt*z. 
przcmrTowicc. w  Katowicicti i-i. Jagieł- 
iońska 5 i Lsser Scheinfeld. kupiec w  Dro
hobyczu. Zawiadowcy zastępują spółkę 
łącznie jednakże jak długo jest zawLutkrW- 
ca Maurycy Czysz, uprawniony on będzie 
do zastępowania i Dcdoisywank. aoółki sa 
mod zielnie 7. wyiatSfem spraw tycza cyc!, 
pozbyć.o il hipotecznego obcrążcftia nieru
chomości stanowiących własność soółk 
Dzień wpisu: 1 grudnie 193?.
Sad okręcowy w  Samborze Wydz.ał Tl
Dnia 30 listopada 1933 855

ROZMAITE.
Prez. 200/34/19. Ogłoszenie, W  spraiwie 

rekonstrukcji księgi gruntowej gminy Strb- 
■uiowice ogłasza się. że w  czasie od 20 lu
tego Jo 5 marca 1934 wyłożone beda w 
tot. Sądzie- hrknsze - posiadania wraz ze 
sprostowanerni spisa,rtr posiadłości: 1  ko 
piami map katastralnych, protokołem par
celowym . oraż ‘ pęptokoJy dochodzeń do 
powszechnego przejrzenia. W  razie zg ło 
szenia zarzutów p-źeciw p. awdrfwosc’ ar- 
kuszów, dalsze dochodzenia prowadzone 
beda w  dniu ó n.orca 1934 w  tut. Sadzie.

Sad Grodzki
Niżankowicc. dnia 19 lutego 1934. 83r'

Prez. 3005/34. Edyfct. Sad Apelacyjny w 
postępowaniu celem odnowieniu księgi otuu 
towej Sadu nodizkiego w  Niżankowlcaclt 
dla gminy katastralnej Kormapipe wzywa 
do zgłaszania w Sadzie grodzkim w Niżan. 
kowlcach do 1 czen/ca 1934 zarzutów w  
mysi S 14 ustawy z  25 boca 187.1 Ni 96 
Dzrł 792

Lwów, 31 stycznia 1934.

-Prez. 2526/34; Edyki. Sad ppeiacyjni wt 
Lwowie wdrożył postępowanie sprosto- 
wawcze celem uzupełnienia zniszczonej 
księgi gruntowe? Sadu okręgowego w  Sta
nisławowie dla dóbr Mlkuliczyn i w?,rwa 
tnteresowanych do zglaczanu w  tsm Są- ' 

; dzie okręgowym roszozeń ! § 7 ustawy 
Nr. 96- z 1871 r. do 1 marca 1935. 793.

I.wów. 24 stycznia 1934

Prez 2914/34. Edykt. Sad Apelacyjny we 
Lwowie w diożyl postępowanie sorosto- 
wawcze celem uzupełnienia księgi cnm*o- 
we. Sadu grodzkjego w  Stanisławowie dla 
gminy Pav ełcze i w zrw a .intert sowapyclt 
'do zgłaszanie w  tym Sądzie grodzkim ro
szczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 18̂ 1 do I 
czerwca 1934 794

Lwów, 26 stycznia 1934

Prez. 2912/34 Edykt, Sąd Apelacyjny we 
Lwowie; wdrożył postępowanie' swosto 
wawcze >ehm odiiowienia zJt'szcztmei ksioT 
gt gruntowej Sądn grodzkiego w  Niianko- 
y iu c ł i  dla. gminy.. Mlżankowice i wzywa 
intr-esowaaynh do zgłaszani: w tym S«- 

..drte grodz1 im roszczeń z § '7  ustawy Nr. 
96 z r 1871 do 1 czerwca 1934 795

Lwów. 26 .stycznia 1934.

UGRODNIK
żonaty, wiek średni, z ukbńcżoną szkotą 
ogrodniczą, praktyka krajowa i zagraniczna, 
specjalista w zakładaniu i prowadzeniu 
szkółek owocowych, drzewek formowanych, 
wielkich sa dów, krzewów ozdobnych, szpil
kowych, róże, bylina, zioła lekarsk.e, pie
czarki. Mogę się zaiąć mnieszą gospo- 
darcą rolną, poszukuję posady od zaraz. 
Odpisy świadectw na ząaanie. FranciszaU 
Kraus, Miżyniec pow. Przemyśl. 847



10 Nr. z dnia 22 lutego 1934 i.

SANATORJUM W B A T O W lC A C H
Telefon: Kraków 137-30 POD KRAKOWEM Adr. te l.: SANBA, Kraków

Przepisy o eirigracp do Argentyny.

■
-  Zaburzenia układu n e r w o w e g o
S i przem iany m aterji. odzwyczaje-
J  nia od narkotyków ^alkohol, niko
■ tyna. morfina, kokaina i t. p.), stany
■ w yczerpanie, kuracja tucząca I od-
J  tłuszczajgza. — —  ■ =

Program  ra d io w y.
ŚrO<ja. dnia 21 lutego.

Lwów. Godz. 7—8: Audycja poranna.
S— 11.40: Przerwa. 11.40: Cod7 Przegląd 
Prasy Po-lskiej. 11.50: Odczytanie progi 
mu na dzień bieżący i komunikaty. 11.57: 
Sygnał czasu z Obserwat. Astronom, w 
Warszawie, hejnał z W ieży Marjackiei w 
Krakowie. 12.05: Muzyka lekka z płvt.
12.30: Wiadomości meteor. 12.33: D. c. mu
zyki z Płyt. 12 55: Dziennik południowa. 
13— 15.25: Przerwa. 15.25: Lwowska giełda 
zbożowa. 15 30: Wiadomości gospodarcze. 
15.40: Oktet Squirc‘a (płyty) 15.50" Trans. 
7. Warszawy. Recital śpiewaccy E. Hoff- 
mannowej (msopran). przy fortep. prof. L. 
Urstein. 16.10: Trans, z Warszawy. Pro
gram dla dzieci: a) Felieton B. Hertza ..Nie 
dobry figiel1*, b) Piosenki w  wj 1. I. Ha- 
man-Bojanowskiej c, „Łamigłówki** w opr. 
H. Łticosza. 16 40: ..Listy i program, ** w 
opr. dyr. J. S. Petry. 1C.55. Trans, z War
szawy. Muzyka lekka w wyk. orkiestry 
jazzowej pod dyr Zdz. Górzyńskiego i L. 
Gawiński (piosenki : monologi). 17.50: Ak
cja .*a.djS-dzlmom“ . 15: Odczyt przyro
dniczy. 18.20: Trans, z Warszawy. Kon 
cert kameralny w wyk. kwartetu polskie
go (I-szc skrzypce I Dubiska. II. ski/>vpcc 
T Ochlcwski. altówka M. Szaleski. wio
lonczela Z. Adamska (oraz J. Tarczyński) 
fort. W  programie muzyka polska 19: Od
czytanie programu i repertuar teatrów. 
19’05: Rozmaitości i »lyty. 19.25: Trans, z 
Warszawy. Felieton literacki. -Na froncie 
literatury** wygł. J. Szczawie, 19.40: Wia
domości sportowe. 19.43: Lokalne wiado
mość.: sportowe. 19-47: Dziennik wieczor
ny. J 9.55: „Silva rerum**. 20: ,.MvśLi wy- 
br.ine** 20.02: Trans, z Warszawy. Muzyka 
lekka w wyk. ork. s.ytnf. PR. pod dyt. St. 
Nawrota i M. Orzechowski (wibrafon). 21: 
T'-an? z Wars zaiwy. Ludzie z prowincji** 
felieton P J. Strzeleckiej. 21.15: Trans, z 
Warszawy. „Sonety Kp niskie" do cłów 
A. Mickiewicza z muzyka St. Moniuszki w 
wyk orkiestry cym*. P  R i chóru „Lutni** 
warszawskiej pod dyr. P. Maszyńskiego i 
A. Dobosz (tenor). 22.15: Trans, z Krako
wa. Oaczyt esperanto dr M. Tyrowicza 
ot „Prasa w  Polsce". 22 30: Muzyka salo
nowa z płyt. 22.45: Trans, z Warszawy.

Sanatorium prowadzone jest przez 
uniw. siły lekarskie; nieustanna Opie
ka lekarska i pielęgniarska, instalacja ■
elektryczna, woda z i m n a  i c i e p ł a  1
w pokojach, ogrzane korytarze, we- B
randy otwarte i oszklone, kąpiele ■
słoneczno - powietrzne. -  1 =

Muzyka taneczna z kabareni „Femina". 23: 
Komunikaty 23.05--23.30: D c. muzyki ta
necznej.

i
Czwartek, dnia 22 lutego. [ 

Lwów. 3odz. 7—8: Audycja poranna.
8— 11.40: Pizerwa. 1140: Codz. Przeglądaj 
Prasy Polskiej. 11.50: Odczytanie program i | 
na dzień bieżący i komunikaty. 11.57: Sy- I 
gtt-ał czasu z Obserwat. Astronom, w W ar
szawie, hejnał z W ieży Mariackiej w  Kra- j 
kowie. ’ 2.05: Piosenki rewjowe z piet. i 
12.30: Trans, z Warszawy. Wiadomość j
meteor. 12 35: Trans z Warszawy. XVI ty 
koncert szkolny z Filharmonii Warsz. zor
ganizowany orzez Polskie Radio wespół z 
W ydz Oświaty i Kultury Mgtr m. st. W ar
szawy. w wyk. orkiestry filharmon. pod 
dyr. A. Dolżyckiego. Z. Adamska (wiolon
czela), E Mossakowski (baryton) i M. W ił
komirska (akomtp.). Słowo wsteone wypo
wie p. T. Mayzner W  programie romanty
cy i muzyka polska. 14— 14.05: Dziennik 
południowy. 14.05— 15.25: Przerwa. 15.25: 
Lwowska giełda zbożowa. 15.30: Wiadonn 
ści gospodarcze. 15.40: Koncert ze-połu sa 
łonowego T. Seredyńskiego Trans, ze 
Lwowa na wszystkie stacje P  P . 16.40: 
Skrzynka pocztowa dla dzieci w opi. cioci 
Ady. 16.55: Tranr. z Poznania. Arie ope
retkowe i pieśni w  wyk. A Raczkowskie
go (tenor). 17.20: Trans, z Krakowa Recital 
St. Schleichkorna (altówka) 17.50: Audycja 
Zw. Pracy Obyw Kobiet. 18. Trans, z 
Warszawy, Odczyt z cyklu „Zagadnienia 
gospoc arczc1' wygł P. B. Lecikowiski. 18.20 
Trans, z Wilna. Słuchowisko . Niespodzian
ka" H Rostworowskiego. 19: Odczvta~iie 
programu na dzień następny. 19 03: „Cza
rodziejka z nad Nilu*1 felieton literackie o 
Kleopatrze wygł. dr Zdz. Zygulski. 19 15:

1 Rozmaitości. 19.25: Odczyt aktualny. 19.40: 
Komunikat śniegowy ze Lwowa. 19 43: 
Lokalne wiadomości sportowe 19.47: Dzień 
nik wieczorny. 19.55: „SMva rerum1. 20: 
„Myśli wybrane". 20.02: Trans, z Warsza
wy. „W  driełi urodzin Chopina**. 20.55: 
Przerwa. 21- 23: Trans, z Medjola.iu z tea
tru ..La Scala" oratorium „Mojżesz" Ło

mża Perosi W przerwie 1-ej trans, z 
Warszawy. Felieton p. K Stromengei. b 
„Oratorium Mojżesz". W  przerwie IT-p j 
trans, z Warszawy. Komunikaty. 2ó W  
przerwie III. tr. z Mediolanu .Nows bio
grafia I. Pati >n wskifego" w  teł J. Szaiolro.

Ukazał sic dekret rządu argentyńskiego, 
ustalający normy, jakie maja obowiązywać 
na przyszłość imigrantów i pasażerów, 
przybywających do Argentyny. W  myśl 
tego dekretu, każda osoba, przyjeżdżają;} i 
do Argentyny klasa II. lub III. w wieku 
ponad 15 i poniżej 60 lat. winna posiadać 
oprócz paszportu świadectwo moralności, 
wydane przez władze sadowe lub policyj
ne. świadectwo nieuprawiania żebraniny o- 
raz świadectwo zdrowia, zalegalizowane 
przez „dmcśnt Konsulat argentyński. Od 
przeoKładania i legalizacji tych trzecn świa 
dectw beda zwolnione jedynie osoby, osia
dłe w  A.gentynie a przebywające zagrani
ca czasowo i powracające do Argentyny, 
Od opłaty legalizacyjnej, ltcz nie od przed
kładania rzeczonych trzeci świadectw be
da zwolnione osoby, sprowadzane do Ar
gentyny. o ile sa krewnym1 sprowadzają
cych aż do drugiego stopnia lub spokrew
nionymi z nimi w  pierwszym stopniu, dalej 
sprowadzane do Argentyny celem wstąpie
nia w związek małżeński (osoby taicie o- 
placać beda legalizacje, opłata ta atoli zo
stanie im zwrócona po zawarciu malżeń-' 
dwa). amatorzy" Jakiejkolwiek gałęzi

Mówiącą wyst wa.
W  Nowym  Orleanie (U. S. A.) urzą

dził mówiącą wystawę właściciel s«cle- 
pu obuwia, który w ykorzystał radio w  
sposób nader dla siebie korzystny 
Otóż kiedy klient zatrzymuje się przed 
wystawą sklepu, uderzony zostaje — 
mile w ucho wpadaiącemi dźwiękami 
z głębi okna w ystawowego. Uszu 
klienta, podziwiającego w  milczeniu 
jakieś piękne pantofle, dochodzi sym
patycznie brzmiący glos, wyliczający 
walory oglądanego obuwia, informują
cy  o jego cenie i \yrcszde zapraszający 
do wejścia do skiepu celem dokonania 
zakupu. Aparatura tej „czarodziejskiej 
machiny", odgadującej nastroję prze 
chodniów jest nader prosta: opiera się 
ona na system e luster tak ustawio
nych, by można było  z wewnątrz skfe 
pu obserwować przechodniów, śledzić 
wrażenia, jakie odnoszą oni przy oglą
daniu w ystawy. Gdy ktoś z przechod
niów zwraca uwagę na Jedna z pan' o- 
ouwia, ekspedient udziela przez mi
krofon potrzebnych informacyj. Nie
zw ykle czuły dyktafon ohwyta slow a j 
przechodniów i umożliwia szybko od
powiedź Organizacja instalaoji, o 'któ
rej mówi ca ły  Nowy Orłean, ściągnęła 
uwagę mieszkańców na skkp Pumyslo 
wfcgo Amerykanina.

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADA

NIACH TOW. SZKOŁY LUDOWRJ.

sportu, przyjeżdżający do Argentyny celem 
wzięcia udziału w  zawodach, członkowie 
trup teatralnych na mocy zawartych kon
traktów. członk&wie zakonów religijnych, 
uznanych w  Argentynie, jaikoteż zsikonricc 
przyjeżdżające do Argentyny. ce’ em wstą
pienia do służby w szpitalach w  charakte
rze pielęgniarek, tur ści. komiwojażerowie 
handlowi, członkowie ekspedycji nauko
wych, zakontraktowani technicy i specjali
ści. o ile ich pobyt w Argentynie nie po
trwa dłużej, niż rok. osobv przcieżdżaiacc 
przez terytorium Argentyny do krajów o- 
ściennych, o ile tam stale zamieszkują o- 
raz rolnicy, mogący sie wykazać kontrak
tem dzierżawy lub kupna ziemi w  Argen
tyn,k lub kapitałem w wysokości conai- 
mniei 1500 pesów papierowych. Małoletni 
do 15 lat. przyjeżdżający du Argentyny w 
towarzystwie rodziców lub opiekunów, nic 
potrzebują żadnego innego dowody, jak tyl
ko metryki urodzenia, wizowanei bezpła
tni'' przez konsula argentyńskiego. Osoby, 
przyjeżdżające do Argentyny klasa I. win
ny również posiadać świadectwo moralno
ści i świadectwo zdrowia- wizowane bez
płatnie przez konsula argentyńskiego.

Notowania giełdowe.
G I E Ł D A  Z B O Ż O W A .

Lw ów , 20 lutego 1934.

Na giełdzie obroty w  pszenicy, życie 
i jęczmieniu po cenach w  ramach no
towań. Tendencja utrzymana, usposo
bienie słabe.

Ceny paritas Podwoloczyska: psze
nica dworska 18.50—18.75. żyto zbioro
we 13— 13 25, jęczmień przemiałowy
10—10,25. Innc kursy niezmienione.

K ronika sportow a.
Paryż pokonał Pragę

w  meczu piłkarskim .rozegranym w  
Paryżu w  stosunku 3:1.
Kolarstwo zawodowe w  Czechosłowacji 

Czechosłowacki Zw. Kolarski posta
nowił wprowadzić w  kadry swoich 
członków również i kojarzy zawodo
wych.

Totalizator n? sportowych imprezach

Ub. niedzieli rozpoczął swą działa! 
ność totalizator ua imprezach sporto
wych, a głównie piłkarskich.

Przeds’ ębioi stwo oparte Jest fu  ka- 
plfaJe angielskim, wzoruje się na zna
nym tofafczatoirze ligowym  w  Anglii, 
na który też p iw jm u je zakłady.

i  Trzy oddzielne pawilony w rozległych ogrodach, na stoku południowym, naj- ■
■ nowsze sposoby leczenia, kuchnia djetetyczna pod nadzorem lekarskim . ■
a Zgłoszenia do Zarządu Sanatorium: a
■ n r  B Ą T O W lC C , PO CZTA . R A C IB O R O W IC E . J
■ B
■ ■
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D R O G A  D O  S Z C Z Ę Ś C I A .
Przekład autoryzowany z  angielskiego. 
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Oliwia widziała tę parę poprzednio tylko 
raz, również na pogrzebie —  pogrzebie m-łodszego 
trzyletniego braciszka. Ojciec, człovdek pełen żyda 
i entuzjazmu dla wsi, kont- psów i trzody chlewnej- 
nie utrzymywał bliskich stosunków z bratem —  
zdechlakiem", a iako nieugięty zwolennik Kościoła 

Angielskiego (wynajmował stale ławkę w  kościele 
parafialnym, ale pomimo jak najlepszych chęci, me 
korzysta* z niej nigdy z braku czasu), nienawidził 
dysydentów i potępiał działalność bratowej. Jego 
nałogowa hojność nie godziła się z ich onotMwem 
skąpstwem. Raz wrócił z Claphamiu, gdzie był 
u nich na obłędzie, skarżąc się na głód.

—  Dali jedną nerkę na trzy osoby i mnie do. 
stała siię sama chrząstka!

Oczywiście O liwo nlie ciągnęła do stryjosrw? 
i pomimo wrodzone.-, dzfedzćoznej gościnności, rada 
była, kiedy, objadłszy do kości wszystkie pieczenie, 
odjechali peta! zgorszenia dla jej grzesznej roz
rzutności i hraku chrześcijańskich ucziuć. Pomijając 
itę niewesołą wizytę siadała Jo stołu sama od czasu 
ostatniego urlopu ojca. Myśl ta zapiekła ią w setcu 
ostrym bólem. Wkrótce po urlopie ojciec umar’ 
w Etaplas 1 od dnia jego śmierci upłynęło już ■usKem- 
naście miesięcy. 1 eraiz podejmowała gość a z sza
loną radością. Tylko paczuaie miary powstnzj mak 
ją od podania szampana Zadowoliła He butelką sta
rego Cortona. Gale byi znawca ozerwonych war 
burgunda i portu, miał zasobną piwniczkę i nauczył 
córkę odróżmać dobre gatunki od złych.

Widzą., pochlubcie wrażenie gośdta, zar umięśniła 
się z zadowolenia. O jtitc  lubił imponować gościom 
w  tięn snosót

—  Albo straciłem smak na wojnie — rzekł ma
jor —  ałbo noczęstowała mnie pani —  W6pau«ajem 
winem.

Roześmiała się triumfująco.
—  Jak rm przyjemnie, że pan sap na mnie po

znał. T c  Gorton z  roku 1887.
—  Pozwolę sobie powiedzieć pani rf-pry,mendę. 

Nie powinna pani trwonić takiego wina dla byłe 
kogo. O, naturalnie, oani zaprotestuje, że ią nie je
stem by3e k,m. Ale ja wiem, że jestem.

—  Musiałam panu wynagrodzić niepotrzebna 
jazdę i chciałam pokazać co potrafi Todger.

—  Todger jfitó cudowny. Nie roiziumiiem jalk pan1 
może obcięć go opuścić.

—  Opuszczę. O ! opuszczę. Na co  się przyda sa
motnej dziewczynie wielki dom o  kiikuiwsm* po
kojach ?

—  Bądź oo bądź to jest dom pani.
—  Dlatego właśnie nię chcę go  wynająć.
W  takim razie dlaczego pani chce go opuścć? 

Czy wolno się zaipytać co pani zamderaa robić?
Spojrzała mu w  oczy i roześmiała się.
—  W yruszę w  śiwtńat na poszukiwana przygód.
—  A ja pragnąłbym zerwać ze świaren i nit 

mieć już nigdy żadnej przygody. Miałem ich tyle. 
że m' wystarcza do końiaa żyda.

—  Ale chyba parn nie zamierza —  jzekia, zdając 
sobie sprawę z  iego odwagi, energii i innych przy
puszczalnych przymiotów — chyba pan nie zamierza 
zapaść się tu "a  zawsze ' skamienieć.

—  VTaśmę, że  zamierzam i to dostowBK.

Doznała uczucia gorakiego zawodu. Taki Uzło- 
w-iiek, jak on nie rcieił prawa w yco fyw ać s ę  z życaa-

Zdradiziiła siwoje myśli w yrazem  tw arzy . Oii uStjned;- 
nął się i rzekł:

—  Dosłownie, jypsze pani. i faktycznie. Kicdt ś 
byłem gcot^jgiem : specjalizowałem się w pewnych 
skamieniałościach.

—  O, przeprai&Ziam pana.,.
—  W  śliicznycłi skamieituałc^ciach —  ciągną/, 

ignonując iej przeproszen ie zaco mu była  wdzięczna
—  t. ziw toramiiiiiferach. C zy  pani wde co to .iest?
—  OSiiwijt* potirząsnęła g łow ą. —  M alem eczkie mu
szelki, k tó .ych  m ieszkańcy należeli do najdawniej
szych istot ży jących  —  protozOF i stanowią jeden 
z  pimkiów w y jśc ia  do r-ozwlązani. zagadki żyw;- 
Późn ie j przerzuciłem  sję na inńe muszle, miliony 
ra zy  w fą ćszy  i miiljoiny razy  mnńej ważne. Nasunęły 
mi się w  ziwiązku z  tem różne spositirzeżenia —  to 
OLnomnle roziległa diziedztna —  i teraz szukam w y 
godnego zwaLza. gdziebym  m ógł kontynuować moja 
pnacę.

—  T o  szalenie ciekawe ,ak cUru.e pam. że  zapy
tam, kto panu łbj c płaci?

—  M ozę hidżkóść zapłao1 za dwieście ilat
no®iśnua# się. —  Chociaż, jeżeli będę cierpliwy,
mogą mnie "ootwć członkiem R w a! Societw, k ie jy  
bęaę imał. no, siedemdziesiąt trzy lata.

—  ChęhMebym się dowiedziała cztgoś więcej 
o tych focamt.... o tych c<robmuF'ich srtwoirzeniadi. 
N igdy o  nich me słyszałam.

Ale o r  odpow iodriaf
—  Nie. Gdybym raz zaaiął, zanudził!j>im panią 

na śmieić RrtMfcfto.0b.v pani' godzinę, w której prze
stąpiłem te prori Są inne rzecze takie same ważne 
jak fomamfoifera. Wyspowiadałem sie z moidh pla
nów. Teraz Kolei na panią. No. w ięc, co pani zamie
rza 2 sobą zrobić? Co panią najwięcej interesuje?

IC. dL n.)
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